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Žinios Iš LietuvosNaujausi Telegramai
TUŠTĖJA

Šiomis dienomis išvažiavo į

gerinasi prie žmonių.

teisingu.

TRIJŲ KARALIŲ NĖRA

IŠBLAŠKYTI BROLIAI

suokalbininkai butų apsivedę.

Reikalingumą

bas per Sunkus joms.

San Francisco. Didelė

ŽYDŲ BEDARBIŲ RIAUŠĖS

kia iš krašto.

Wilkes Barre, Pa. Majoras 
Hart paleido iš kalėjimo visus 
angliakasius, kurie ten sėdėjo 
už menkus prasižengimus. Esą. 
eikite, vyručiai, anglių kasti.

viai ir gana darbštus ir pado­
rus jaunimas. Iš vaikinų pasi-

. Vilnius. — Keli šimtai bedar 
bių žydų jsibriovė j Vilniaus 
žydų bendruomenę ir sumušė 
seimo atstovą Vigodskj, reika­
laudami duonos. Iššauktas po-

Paris. 327 balsais prieš socia­
listų 182, Briandas laimėjo 
Franci jos parliamente savo fi­
nansų bilius.

* Minneapolis. čia iškrito rau­
donas sniegas, kokio colio sto­
rumo.

E. Alton, III. Plyšus parakui 
Equitable Powder kompanijos 
fabrike, tapo sužeistas vienas 
darbininkas.

privatinių “Ryto” mokyklų pa- taiko, tiesa, mėgstančių bume* 
dėties ir 3) del mokytojų atly 
ginimo.

PIRKITE 
“VIENYBĖS” 

ŠĖRŲ!

Bartninkai, Vilkav. apskr. 
(“V-bės” kor.) — Sausio 3 d. 
čia bandyta įsteigti Valstiečių 
Liaudininkų sąjungos kuopą.

SUSISIEKIMAS PER 
LIETUVĄ

DAR SYKĮ IŠGELBĖTA 
LIETUVA

LIETUVOS—LA TV UOS 
EKONOMINIO SUSIARTI­

NIMO REIKALAI

■T

Baltimore. Pneumonia paker 
ta pusę savo aukų, sako sveika­
tai departamentas. Pereitą sa­
vaitę buvo 183 susirgimai ir 83

Washington. Prohibicijos 
priešininkai renka $600,000 fon 
dą, kurį vartos renkant šį me­
tą kongresmanus. Jie bandys 
išrinkti tik “šlapius.”

Nauja direktorija prisistatys 
Seimeliui sausio «18 d.

Leningrad. Sovietų valdžia Chicago. 1.850 Illinois valsti- 
nusprendė, kad moterys dau- jos fabrikantų buvo užklausti, 
giau negali dirbti kaipo loko- ką jie mano po šešių metų pro- 
motyvų inžinieriai, pečkuriai, hibicijos. Pasirodė, kad iš pen- 
gelžkelių stočių prižiūrėtojai, kių, keturi stoja už laisvą par-
ir tam panašiai. Esą tas dar- davinėjimą alaus ir vyno. Ypa- numirėlių.

į tingai fabrikantai nori, kad dar n as redaktorius turi mokėti se- 
j bininkams butų prieinamas ge- novės graikų kalbą.
rašalus. -----------
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Scrantone Antradieny Įvyks Unijos Atstovų 

Patvirtinimo Konferencija.
AMERIKA PASISTATĖ SAVE ANT JUOKO 

NEĮLEISDAMA ANGLŲ GRAFIENĖS 
CATHCART

’ į . * ---------------------------

PHILADELPHIA, PA., Vasario 14 d. — Tarp džiaug 
smo, kad angliakasių streikas baigėsi, pas darbininkus 
reiškiasi ir priešingumo užvertai sutarčiai. Ypatingai 
neaiškus joje punktai apie “check-off” ir arbitraciją. 
Antradieny susirinks unijos atstovai į Scrantoną sutartį 
apkalbėti ir ją patvirtinti. Nors bus priešingų balsų, bet 
beveik tikrai spėjama, kad sutartis bus patvirtinta.

Ant rytojaus švilpukai jau šauks darbininkus j dar­
bą ir apie subatą, Philadelphijoj ir kitur bus galima gau­
ti kietų anglių pirkti. Savininkai žada kainų nekelti, bet 
tų anglių kaina priklausys nuo “pinklių sąžinės ir teisin­
gumo.”

New York. Čia sekmadie-1 
ny įvyko audra su perkūni­
ja ir žaibais.

Maskva. Jaunų komunis­
tų sąjungos centras uždrau 
dė savo nariams pulti tiky-

New York. Čia įvyko žy­
dų debatai klausimu, ar ver­
ta girti didžiavimąsi žydiš­
kumu, kuris apsireškė pas 
Amerikos žydus. Nuspręsta,

lę, bet toli nevisi tokie smal­
sus.

Dauguma čia vilniečių netur­
tingųjų luomo ir grįžimu į o- 
kupuotą tėviškę neperdaug su­
sirūpinę. Lapelis

didžinntrą žvdTKknmn hėt f,, I Atidaryta steigiamas susirinki- Palestiną 87 žydų šeimynos: 18 
bą, cei'kves ir popus. Matyti, lri būti amerikonais. ’ • «“«»• Vienas čion atvykęs Seimojšeimyny » Vilniaus miesto, o

• « * v •

New York. Amerikonai
New York. Rockfelleris laukia atvykstant laivo “Pr. 

duoda d: šimts milionų dola- Roosevelt”, idant atiduoti 
rių pastatymui muzejaus E- pagarbą jo įgulai, išgelbėju- 
gyptui, kaipo šaliai, kur su- šiai skęstančius jurininkus, 
sikurė arikstyviausioji civi- nuo laivo Antinoe. Anglai

Pikesville, Ky. Plyšus de­
besiui keli kloniai pritvino 
vandens ir vienoje vietoje 

'prigėrė penki žmonės.

ir francai jau įgulą gausiai 
apdovanojo. '

New York. William Fox 
1 garsus krutamu paveikslų 
savininkas, davė žydit prie­
glaudoms $250,000.

Paris. Belforto miesto rin 
kimuose į parliaments lai-

* mėjo 'konservatas Tardie ko 
NEW YORK, Vasario 14 d. — Amerika vėl stojo ne 4,000 didžiuma prieš so- 

akyse civilizuoto pasaulio kaipo išjuokimo dalykas. Jos cialistą. 
imigracijos valdininkai sulaikė tūlą anglų grafienę Cath-I --------
cart užtai kad ji, pildydama pareiškimą, teisingai pasakė, > London. Lloyd George ra 

gina anglus pasirūpinti že­
mės reforma ir žemės ūkio • na* 
kėlimu, nes gali likti grei-įsako Amerikos bizniet^įs­
toję ateity visai be duonos.! stovas, Milės.

jog ji divorsuota. Imigracijos šnipukai ėmė knistis prie­
žasties to divorso ir rado, kad ji, būdama ženota, pabėgo 
su'kitu vyru, taipgi grafu, Craven, kuris taipgi buvo ve­
dęs. Tas grafas be ’kliūčių pirmiau atvažiavo į Ameriką 
ir tapo įleistas. Pradėjus vienok išmintingesniems ameri­
konams protestuoti, kodėl neįleidžiama moteris, o įlei­
džiamas vyras; kuris nemažiau kaltas, kaip ji, imigraci­
jos valdininkai kibo tada ir prie grafo Craven ir nori jį 
išdėportuoti.

Europos spauda plačiai juokiasi iš Amerikos, kaip 
juokėsi iš “beždžionių bylos.”

ROMA, Vasario 14 d. — Susirinkę italų arkitektai ir 
artistai veda 'karštus ginčus apie pobūdį Romos, kurią 
Mussolini nutarė į penkis metus išbudavoti išnaujo, kad 
miestas liktų “galinga sostinė” fašistų imperijos.

Prašalina Moteris Nuo Pripažįsta Alaus 
Gelžkelio Darbų

Keistas Įstatymas 
Redaktoriams

Prašė Mirties, 
Bet Negavo

-----  Jaunikis Apleido —
Wilkes Barre, Pa. Stasys Liu ‘ Vistiek Vyrą Gavo 

levičius, kuris sukapojo kirviu 
savo motiną, prašė teismo pa- ’ 
bausti jį elektros kede, bet ka­
dangi jis prisipažino prie kai-į 
tės; tai gavo 20 metų kalėjimo. 
Jis sako, kad užmušęs motiną ‘ 
būdamas girtas. Jis bijo, kad 
jam dabar visą amžių sąžinė 
graužsianti.

Birmingham, Ala. Vietos ka­
talikų kunigas tapo areštuotas 
ir pabaustas $100 už tai, kad 
girtas būdamas važiavo auto­
mobiliu. Kartu su kunigu va­
žiavo moteris, divorsuota nuo 
savo vyro. Kunigas norėjo duo­
ti areštuotojui pinigų, kad atsi­
pirkti, bet tas pasirodė esąs 
protestonas, ir pinigų neėmė.

GARSINK IT ĖS “VIENYBĖJ”

Bukarest. Spėjama, kad 
Rumunijos 'karaliaus sūnūs, 
kuris nesenai atsisakė sosto, 
susitaikins su tėvu ir vėl 
grįžš apimti savo vietą.

Washington. “Europa /i- 
sveikyn ekonomiški /’

Žmona Su Kitu Vyru 
Planavo Vyr» mirtį .

narys pradėjo pasakoti krikšč.; likusios iš apskričių, 
dem. varomą politiką. Vos spė-' 
jo papasakoti menkutę dalį tų į 
“neklaidingųjų” klaidelių, kai!
policiantas jau perspėja, kadį 
“nešmeižtų” valdžią. Atstovas 
paaiškino, kad jis’ nešmeižiąs 

'valdžią, bet tik iškeliąs atski­
rų asmenų visuomenės išnaudo­
jimą. Dar butų ilgiau atstovas 
kalbėjęs apie žemės banką, iš 
kurio norint gauti truputį pa­
siskolint, reikia pirma ilgus il­
gus Kalvarijos kelius apvaikš­
čioti, apie nenuovoką dedant 
muitus ant reikalingiausių dai­
ktų, o prabangą už menka ką 
įleidžiant, apie įvežimą iš Rusi­
jos galvijų, a^xie Petrulio dar­
bus ir dvarą... Tik štai krik. d. 
užjaučiantieji iš pašalių prade 
jo trukšmuoti, o policiantas mo 
stelėj o savo viešpatiška ranka, 
ir susirinkimas... uždarytas; vi 
si varoma lauk, — protokolas. 
Bent galim pasigėrėti savo ša­
lies laisve, puiku!* ’ •

A. Lakunaitis.

Sausio pabaigoj Kaunan at­
vyksta nuolatinė latvių ekono­
minė delegacija su ministeriu 
pirmininku Ulmaniu priešaky. 
Bus tariamasi su musų valdžia 
įvairiais ekonominiais klausi­
mais. Latvijos laikraščiai pa­
žymi, kad Latvijoj gaunama 
įspūdžio, kad Lietuvos — Lat­
vijos ekonominėse derybose a- 
bi pusės rodančios noro susi­
tarti.

KLERIKALŲ DARBAI 
PASMERKTI

Dusetos. — Renkant savival­
dybes 1924 metų gale, Duse­
tų valsčiaus taryba, kuri iš 24 
narių turi tik mok. MazJuros 
vedamus 6 klerikalus, išrinko 
Ežerėnų apskrities tarybon Dr. 
J. Buzelį, buv. St. Seimo narį. 
Kademai rinkimus apskundė 
Savivaldybių, departamentui 
kuris Dr. J. Buzelio išrinkimą 
“išaiškino,” o ministeris p. En 
dziulaitis tą išaiškinimą patvir 
tino. Vienok Apygardos teis­
mas ir Vyr. tribunolas Sayival- 
dyb. d-to ir ministerio nutari­
mus' panaikino, Mazūros ir jo 
draugų skundų motivus ir “spė 
liejimus” rado nepamatuotais, 
neturinčiais reikšmės ir pripa­
žino D-ro J. Buzelio išrinkimą

Maskvos “Izvestija” prane-į į Ežerėnų apskrities tarybą 
ša, kad nuo vasario 1 d. įveda­
mas tiesioginis keleivių ir ba­
gažo susisiekimas tarp Rusi­
jos. Lietuvos ir Vokietijos gelž 

; kelių tranzitu per Estiją ir Lat 
įviją. Tiesioginio susisiekimo 
traukiniai eis pro Maskvą, Le- 

V tikai, Pandėlio v. (“V-bės” ningradą, Eitkūnus, Karaliau- 
kor.) — Sausio 1 d. sūnūs Po- čių, Kauną, Šiaulius, Virbalį ir 
keliunas savo tėvą peiliu nudu- Klaipėdą, 
rė. Priežastis — šeimyninis ne 
sutikimas, žmogžudis pabėgo, i 

P. Kriukelis '

Cambridge, Mass. Kuomet 17 
metų Alena Best atvyko i baž­
nyčią del šliubo. tai pasirodė, 
kad jos jaunikis nemano pasi­
rodyti. Palaukus kiek, jauni­
kio pabrolis. 19 metų Doolin, 
pareiškė jai savo meilę ir pra­
šė jos rankos. Best sutiko ir 
grižo j namus jau ženota, nors 
ir ne su tuo vyru. •

London. Užsienio reikalų m i- Kansas City. 36 metų Davis
nisterija čia surinko faktus a- ir 24 metų Frankienė čia areš- 
pie spaudos varžymą, kuris tuotį ir kaltinami už suokalbi 
viešpatauja pasauly. Pasirodo, i nužudyti Frankienės vyrą. Jie 
kad pilna spaudos laisvė vieš-i buvo nusamdė kitą vyrą už 
patauja tik Amerikoje, Abisi-‘S600 atlikti tą darbą. Paskui 
nijoje (kur dar yra vergija), 
Argentinoje ir Meksikoje. Ki­
tur spauda ir redaktoriai yra 
ar šiaip ar taip varžomi. Ypa­
tingai keistas įstatymas yra re­
spublikoje Peru, Pietų Ameri­
koje. Ten jei redaktorius ką 
nors apšmeižia ir negali užsi­
mokėti pabaudos sumoje kai­
nos 1,500 jo laikraščio egz., tai 
jis turi per 4 mėnesius pagel­
bėti kasti duobes kapinėse del 

Graikijoje kiekvie-1

80-tas Nuošimtis Anglia- 
Kasiu Stos Dirbti

Philadelphia. Unijos atsto­
vas spaudai pareiškė, kad 80 
nuošimčių antracito darbininkų 
yra pasirengę dirbti. Iš likusių 
20 nuošimčių, apie penki išva­
žinėje i Europą, o kiti po kitas 
valstijas darbo ieško.

Sugavo Nikelių 
Fabrikanta 

4-

Didelė Audra 
i Kalifornijoj

——---- ! Šimonys, Panev. ap. — Musų
Jurbarkas. (“V-bės” kor.) — kraštely apsigyveno nemažas 

Naujų metų dieną 4 asmenims skaičius jaunų merginų ir vy- 
keliantis per Mituvą apsivožė rų iš Vilniaus krašto išblaš- 
valtis ir iš jų, du žydeliai pri- kytų, 
gėrė.

Baltimore, M d. Ant \ an Lili i švietimo reikalams, šarpfpete- 
St. skiepe policija sugavo tu- rj0 (socialistas) — finansų rei 
lą Redmerį. bedirbant nike-; kalams ir Kairio (nepartinis) 

, . _ .. aud“piuš, dešimtukus ir kvoterius __ teisingumo reikalams. Ka­
ra nusiaute Kalifornijos pa-j (netikrus). Jis pasidaręs iš ge-ldangi del tokios sudėties difek- 
kraščius. Dvi ypatos prigėrė, ry pinigų pielčius, arba for- torijos prezidentas susitarė su 
ir padaryta nemažai nuostolių.į mas, j liedavo mišinį švi-jSeimelio partijų lyderiais, tad 

Į no, ir vario. Jau kelias savai- jr del Seimelio pasitikėjimo tai 
tės gatvekarių konduktoriai direktorijai neabejojama, 
skundėsi gauną netikrų nikelių 
ir dešimtuku. 4-

kurie čia tarnauja ir 
Imsrys. j šiaip uždarbiauja pas ukinin- 

'įkus. Vietos gyventojų su vil- 
KLAIPĖDOS DIREKTORIJA niečiais santykiai gana geri ir 

JAU SUDARYTA broliški ir kas be ko jei. pasitai 
-----  ko mažų nesusipratimų. Visi 

Sausio 13 d. Klaipėdos direk-‘ čia vilniečiai susipratę lietu- 
torijos prezidentas p. Simonai­
tis tarėsi su Seimelio frakti- 
jų lyderiais del direktorijos 
narių: Baldžiaus (laukininkų 
partijos) — žemės ūkio reika­
lams. Stumberio (nepartinis) —

“žvaigždė,” kunigų jėzuitų 
laikraštis rašo:

’“šventoje eva'ngeHjar nevadr- 
na karaliais tų asmenų, kurie 
atėjo pagarbinti V. Jėzaus is 
Rytų žemės ir nepasako, kiek 
jų buvo, trys ar daugiau, ar 
mažiau. Bet žmonėse susidarė 
platus kaip pasaulis ir labai se­
nas įsitikinimas, kad tie žmo­
nės buvo karaliai ir kad jų bu­
vo trys.”

Na, jeigu mes butume taip 
parašę, tai davatkos su kuni­
gais but ėmę cypti, kad tikėji­
mą griauname. Bet dabar taip 
rašo patys dievobaimingiausi 
jėzuitai. (Liet. Uk.)

Debsui Norima
Pilietybė Gražinti

Washington. Socialistas Ber­
gen įnešė bilių. kuriuo butų su­
grąžinta pilietybė garsiam so­
cialistų vadui Debs, keturis 
syk kandidatavusiam į Ameri­
kos prezidentus ir sėdėjusiam 
kalėjime už laisvą žodį.

nuoles iš Mokyklų
Meksika. Valdžios įsakymu 

visas ne pilietės vienuolės ir 
minyškas turi išsikraustyti iš 
Meksikos. Tokiu budu užsida­
rė daugelis katalikiškų jnokyk- licijos būrys įvedė tvarką, po 
lų, kur vienuolės mokino. ko bendruomenė išdavė bedar- 

----------- ibiams po pusantro svaro duo-
Lomfon. Anglai pradeda bi-įnos.

joti>kad jie neįstengs palaiky-; -----------
ti savo pinigus aukso vertė- Įvyko Vilniaus krašto lietu-London. Sausio mėnesy An

-------- — .Įklijos eksportas fabriko prekių je. Perdaug greitai auksas plauvių mokytojų sąjungos steigia 
M t. Carmel, Pa. Gavus žinią pasirodė labai mažas. Daug 

apie streiko pabaigą, darbinin- pirkta kviečių ir kitų maisto 
kai ir miestelėnai sudarė smar- produktų, 
kaus ūpo parodą.

Maskva. 
-komedija, 
nistus. Ji 
kad minios

Čia rodoma farsas 
pa j uokianti kom u- 
taip populiariška, 
žmonių eina pažiu- mirtis nuo tas ligos.

įmasis suvažiavimas. Suvažiavi­
me tarp kita ko buvo padaryti 

Washington. Sausio mėnesy platus pranešimai apie lietuvių 
Amerika daugiau pirkosi pre- mokytojų padėtį Vilniaus kraš- 
kių, negu išvežė kitur. te, mokytojų uždavinius ir ki- 

-------------------------- itus švietimo reikalus. Suvažia-
Maskva. Pradedant liepos m. ivimas priėmė rezoliucijas: I)1 

valdžia supirko 80-tą nuošimtį del teisinės lietuvių mokyklos! 
visų Rusijoje išaugusių javų, padėties; 2) del medžiaginės

' ■" j įtrr
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i PERŽVALGA |
Bažnyčia ir Teatras ’perka, negu dolaris kitų šalių

Vieną šventadieni Amerikos | darbininkų. Palyginimai, mat. 
sostinėje buvo surokuota skai- daromi, iškeltus kitų kraštų pi- 
čius žmonių, atsilankiusių i jos nigus dolariais.
40 bažnyčių. Pasirodė, kad mel Pavyzdžiu, tas maistas, už 
stis atėjo 7,000. Į 40 gi teatrų kuri Philadelphijos darbinin- 

žmonių atšilau-i kas turi mokėti $2.45, Estijos 
darbininkui sostinėje Taline te- 

bažnyčia. kainuoja $1.25. Belgijos sosti-
kovą su teatru j nėję tas maistas kainuotų $1.

36, Paryžiuje $1.43, \’aršuvoje 
$1.56. Kaune $1.60. Italijoj 
57. Perline $1,80, Londone 
90, Švedijoj $2.12.x

tą pačią dieną 
kė 50,000.

kad
nuo seno veda 
ir jį neigia.

LITERATŪROS REIKŠMĖ IR KAIP JA NAUDOTIS
Rašo A. Lakūnai t is

žodis “literat’ra” yra kilęs iš lotynų kai- pernikas, Galileo Galilei, kuris už pakutą kalė- 
bos žodžio lilterae, tai reiškia: raštas, laiškas,<damas per 3 metks kasdien giedojo “Septynias 
raidės. Lietuviškai tariant, literatūra yra raštija j psalmes pakutos” ir kiti. Argi neįdomu žinoti, 
arba žodžiais išreikšta žmogaus dvasios kūryba, kaip kūrėsi paseaulis, kaip plėtojosi žemės aug­

menija ir gyvija, ir kitkas. Visa tai pasakoju ge­
ros knygos.

Yra tačiau ir tokių nc*va mokslo* veikalų, 
kurie velka pasaulin nesąmones*, šlamštus, saky­
dami, kad tai esanti tikriausia tiesa. Ką dary­
ti, kai vienos knygos prieštarauja kitoms, kai

Redakcijos Straipsniai ||
Vasario 16 — Tegyvuoja Laisva Lietuva!

Astuoni metai sueina šįą*'Vasa rio 16 dieną, kaip Lie­
tuva visam pasauliui ip-saVo visai Tautai paskelbė Nepri­
klausomybę. Tą brangią dieną mini ir minės Kas metas 
lietuviai kaip pačioje Lietuvoje, taip ir visur,*kur tik li­
kimas yra jų grujieles nubloškęs sau duonos kąsnių ieško­
ti. Mini tą dieną kas metas ir Amerikos lietuviai, būdami 
čionai savo skaičiuje arti miliono žmonių, tai yra apie 
ketvirta dalis vosos Lietuvos žmonių. 1

Ta diena brangi dėlto, kad nuo to laiko mes atgavo- kad 
savo pilietybę, ilgus amžius vergavę svetimiems. 1 ą “stop 

dieną Vilniuje, Lietuvos Sostinėje, įsikūrė Lietuvos

$1.

Apie Katino Kritimą
Iš minėto žurnalo “Kultūros” 

straipsnio “Sukamasis judėji- 
sys” patiriame, kodėl katinas, 
nors kasžin iš kaip augštai me­
tamas, vis nusileidžia ant ko-

Iš Krikščionių Kultūros
“Šiaulių Naujienos” praneša, 

kad pralotas K. Olšauskas ir 
Jonas Raupis traukiami atsako 
mybėn už suktybę. Jiedu, atsi­
lankę pas šiltine sergančią D- 
ro Stankaus žmoną, išgavo iš 
jos Įgaliojimą, kuriuo' parda­
vė Dr. Stonkaus dvarą, pada­
rydami tam žmogui apie 400,-f jų. Priežastis .ta: 
000 litų nuostolių.

—o— 
Gaidukai

Lietuvos inteligentai jau tiek 
Įsismagino purvų drabstyme,

I neivienas nenori sakyti 
Jie apsitraukė oda, kai 

Vai- behemoto, bet širdys paliko kai 
btyhės Taryba, davusi pradžią valdžiai naujos Lietuvos gaidžiu. Todėl, kada tik vienas 
Rcspu'blikos. Štai kaip skamba tas musų istorinis doku-: kitam Įkerpa per spaudą, tuoj 
men tas: bėga pas *j)on<1 taikos teisė-

“Lietuvos Tarvba, kuri krašto ir užsieniu lietuvių su skundu, iygg mažas vai- 
.....  Gv.nru., kas. prie mamos.

me

“Katinas turi Įrankių krin- 
tahčiam kunui pasukti. Pirmas 
Įrankis — uodegos judinimas: 
kada katinas laiko savo uodegą 
taip, jog ši sudaro su kunu tam 
tikrą kampą, ir kada uodegą 
suka aplink, tai visas kūnas 
pasisuka priešinga linkme. Del 
ko? Nes sukantieji katino uo­
degą raumens tuo pačiu metu 
stumiasi nuo kūno ir verčia ji 
pati suktis priešinga linkme.

“Tačiaus, uodegos sukimas i 
nėra vienintelė priemonė krin­
tančiam katinui pasukti savo 
kūną. Kai krintąs katinas suk­
teli

i tai už >akalinė dalis pasisuka 
•’tuo pačiu kampu (plotu) i prie 

art liugyno, kuri sudarė laik-įšin ..ą pusę. Tinkama tvarka iš- 
raščių redaktoriai, dar padidės 
purvynu, sudaromu teismuose 
per Lietuvos inteligentus, 
paskui gal susitikę vienas ki­
tam ausis skaitlys ant gatvių 

Pirmiausi žingsnį purvų su-į

Senovėje, kai dar buvo neišrasta spauda, 
literatūra buvo visiems, o ypačiai varguoliams, 
labai sunkiai prieinama. Veikalus reikėjo ran­
ka perrašinėti. Toks darbas buvo be galo nuo­
bodus, reikalavo daug laiko ir pinigų. Norint 
išplatinti visuomenėj kokias nuomones, reikėjo 
keliauti iš vienus vietos Į kitą, ir tatai skelbti 
gyvu žodžiu. Toks skelbimo būdas vienok buvo 
nepatogus: kalbėtojo galėdavo klausyti nedaug 
žmonių, tie patys daug ko nenugirsdavo ir tuo­
jau užmiršdavo. Žinias išnešiodavo dainininkai, 
kurie jas sueiliavę vaikščiodami iš vietos Į vietą 
dainuodavo.

Be toLatsirasdavo žmonių, kurie daugiau ži­
no. negu plačioji liaudis. Noras gi- pasidalyti 
prieinamiau mintimis vertė ieškoti tam tikslui 
kokių nors naujų būdų. Po daugelio bandymų, 
po daug išvargtų metelių, pagaliau, 1-150 m. 
Gutenbergas išrado spausdinamąją mašiną.

Spaudos išradimas — tai vienas didžiausių 
išradimų. Spausdinamosios mašinos pagalba ga­
lima pigiai ir gana greit išspausdinti keletą tūk­
stančių kokios nors knygos egzempliorių. Todėl 
literatūra dabar yra gana prieinama ir yra ga­
lingiausia Įvairių minčių, norų, pageidavimų. J gyvenimo, tačiaus yra žymi parama, nes daugu- 
jausmų reiškėją. Laikraščiai, kurių tik Lietuvoj j niai gyvenimas vięn_ purvus rodo, ne visi gali 
spausdinama kasdien šimtai tūkstančių, tekai-1 dalyvauti tarp šviesių, mandagių žmonių. Kaip

škinys, kitos — stebuklas. Be abejonės, jei jų 
stebuklas, mokslo išaiškintas, tad reikia tikėti 
mokslu. Kiti neišaiškintieji stebuklai tamsos lai­
kuose iškreipti, pagražinti arba ir visai vaiz­
duotės sukurti. Be to, vertėtų prisiminti žymiau­
sio Vokiečių rašytojo, Gėte, žodžius: “Tai, kas 
nesuprantama, dar nėra stebuklas.”

kos srities, susipažinti-kas ir kada buvo laikoma _ 
gera ar bloga, kaip laikui slenkant tatai keitė­
si. Nenorėkime pasirodyti ir nebūkime storžie­
viais, nemokėdami tinkamai elgtis su kitos ly­
ties, kito amžiaus ar valstybės piliečiais. Man­
dagumas neabejotinai daug reiškia viešame gy­
venime: mandagų žmogų visi gerbia, myli, Jau­
čia prie jo kažkokią priejausmę, patraukimą. 
Nors mandagumui išmokti knygos yra antraei­
lis dalykas, daugiau reikia mokytis iš tikrojo

\ybė, remdamosi tautos apsisprendimo teise ir Lietuvių 
Vilniaus konferencijos nutarimu iš Rugsėjo mėm 18-23, 
1917 metais, skelbia atstatanti nepriklausomą Lietuvos 
Valstybę su sostine Vilniuje ir tą valstybę atsiskiriant 

visu valstybių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tau-nuo

Petrulis skundžia L. Z. ir 
C. Petrauską, minister is Karve­
lis skundė “L. Ž.”, banko direk­
torius Brusas. skundžia Kvies- 
ką, tas skundžia aną, ir tt.

Ir gyvenimas Lietuvoje, a -

savo pryšakinę kūno dalį

toms.
“Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, kad Lietuvos 

Valstybės pamatus ir jos santykius su kitomis valstybė­
mis privalo galutinai nustatyti kiek galima greičiaus 
Steigiamasis Seimas, demokratiniu būda visų jos gyven­
tojų išrinktas.

Vilnius, Vasario’ 16 d., 1918.
Dr. Basanavičius, K. Ei­

tis, P. Dovydaitis, St. Kai-
* ar uta-

“Lietuvos Ta r vinis na<y ,ū 
zauskas, M. Biržiška, S. Baus 
rys, P. Klimas, D. Malinau skis, V. Mironas, St 
ricins, A. Petrulis, Dr. J. šaulys, K. šaulys, J, šernas, A. 
Stulginskas, A. Smetona. J. Smilgevičius, J. Staugaitis,

Vailokaitis, J. Vileišis.”
Tai yra 20 vyrų, kurie savo vardus Lietuvos atgi­

mimo istorijon įbriežė, kaipo valstybės tėvai.” Apie vir­
šuj einantį svarbų Įvykį vėliaus rase Jonas Vileišis se­
kamą įspūdį:

“Vasario 16 dieną vėl visi suėjome į bendrą posėdį ir 
visai jau neatsižvelgiant į tai, ar vokiečiams patiks, ar ne, 
esame paskelbę savo Lietuvos nepriklausomybės aktą. Vi­
si buvome sujudinti ir atsistoję tvirtai pasižadėjome gin­
ti tą nepriklausomybę. Mus akto vokiečiai neleido, bet jis 
vis dėlto po pasaulį pasklido. Pasirašę visi po šiuo aktu, 
prašėme D-ro Basanavičiaus net plunksną, kuria rašėme, 
į Tautos Muzėjų padėti.

“Mano nusimanymu, 1918 m. Vasario 16 d. buvo tai 
reiskus Lietuvos demokratijos laimėjimas, tos demokra­
tijos, kuri kovoje už savo krašto teises neprileidžia jo­
kių žeminančių ją kompromisų (nusileidimų).”

Viršuj einąs dokumentas bus skaitomas šįmet Va­
sario 16 d. ar bile kurią dieną apvaikščiojant Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktuves. Jis bus atkartojamas ir 
atmintinai išmokstamas kiekvieno lietuvio 'šios gadynės 
l>ei visų ateinančių Lietuvos gentkarčių, kai]) kad ame- 
1 ikonai brangina savo Liepos 4 d. (Fourth of July) gar­
siąją Nepriguimybės Deklaraciją^.

Pergyvenom jau 8-nius metus. Turime savo atgimu- 
pią Tautą ir Valstybę, demokratybes pamatais pagrįstą 
ir visos Lietuvos bei musų esančių užsieniuose pastango­
mis iškovotą. Jau toli esame pažengę visais tautos ir val- 
styliės žvilgsniais. Bet dar daug ko mums trūksta. Todėl 
su šia Vasario 16-ta diena mes vėl atnaujiname pažadus 
— eiti ir toliaus tais keliais, kuriais ligšiolei ėjome, iki 
pasieksime savo Tautai ir Valstyliei tos gadynės, kur 
kiekvienam piliečiui bus ramu, smagu ir laisva tarp sa­
vo žmonių gyventi |m> Lietuvos trispalve vėliava.

Kun. Kemėšio ir Kun. Bučio leremijados
“Vienybės” skaitytojai jau turėjo progos jierskarty- 

ti šio laikraščio numeriuose 16 ir 17 gana verksmingas 
kaliįas kun. Kemėšio ir kun. Bučio, laikytas Kaune per 
taip vadinamą “katalikų kongresą.” Nors tai buvo kata­
likų vadų kalbos, vienok musų klerikalų laikraščiai jų 
ne|>ers|>ausdino. Jeigu butų jierspausdinę, tai šitos kallios 
butų atidarę ne vienam suklaidintam katalikėliui akis, 
kad jie yra savo vadų nuvesti labai klaidingais šunkeliais.

Tose savo kalbose abu tie kunigai verkte nusiverkė 
del Lietuvos žmonių sutamsėjimo ir nupuolimo doroje. 
Abudu tie kunigai, nevyniodami Ijovelnon, pasakė teisy- 
bę. Ypač kun. Kemėšis didele buože pamosavo ant kunigų 
galvų, vyriausių šitos liūdnos padėties Lietuvoje kaltinin­
kų. Jis sako: “mes išėjome iš bažnyčių ir žmones iš jų iš­
sivedė m. Grįžkim j bažnyčias, meskim politiką. Dabar 
Seime yra apie 8 kunigus, tebus ateinančiuose rinkimuose

.. —...—....... ™

tiesdamas ir sutraukdamas ko­
jas. ‘'alinas gali tam tikrais ju-

() desiai> pasisukti kur tik nori

Lietu-

savo
ko- 
pa- 
žo-

i sm Iktelėje:

viu? Kam reikalinga man toji’ 
lietuviškoji kalba, kuria vos po 
ra milionų žmonių pasauly te­
kalba? Kam vargti man viską 
iš pradžių bekuriant ir besta­
tant lietuvių tautoje ar valsty­
bėje? Ar negeriau man gi butų 
prisišliejus prie, kurios nors 
kitos, galingos, didelės ir kul­
tūringos tautos? Ar tik ne tie­
sa žodžiuos: ten mano tėvynė, 
kur man gera. Gal ir ištiesų tė­
vynės meilę turtuoliai išgalvo­
jo apmulkinimui varguolių?”

“Amerikoje dažnas lietuvis

T aviškos Meditacijos 
antgalviu tūlas J. Ur. 

stabdymui turi padaryti redak-, “Kultūroje” aiškina sekančius 
toriai įr seimo atstovai, ypatin-j kla-n us, kurie ne syki, gal 
gai diktatūrą pamėgę klerika-1 but, \ aam ir kitam lietuviui 
ių vadai, kurie ne savo minčių 
žmonėms nei atsikvėpti 
vos oru nenori duoti.

—o—
Katinams Lašiniai

Musų bendradarbis, St. Mi- 
hiauskas, nesenai pasakė
straipsny, kuri pamėgo ir 
munistai ir klerikalai, nors 
prastai jie nelabai mėgsta 
džių iš tautininkų lupų, 
tai jie nelabai mėgsta žodžių 

“Duok dabar valią išsižioti 
visiems, kaip kas nori Lietuvo­
je, ir esame užtikrinti, kad per 
dvi savaiti susilauktume Lietu­
voje ne ko kito, o bolševizmo.”
’Komunistų katinėliai pamisli ■ neigiamai tuos klausimus išri­

jo, kaip ana lapė apie vynuo-; šo, dažnas nustojo būti lietu- 
ges, kad čia “geri lašiniai.” Tik vis. lietuvišką savo vardą ir pa 
visB bėda tame, kad po žodžiu varde pakeitė taip, kaip sveti- 
“bolševizmas” suprantama sui- moję šaly priimta, savoji kalba 
rutė, betvarkė, anarkija, koki jau^gursta iš sąžinės ir širdies, 
viešpatavo tais laikais Rusi- dažnas sau save vadina jen 
joj. kada ten “viešėjo” St. Mi- kiu.”
liauskas. Apie Lietuvos žmonių —o—
pritarimą komunizmui.. nėra Iš Kauno į Maskvą už 7 Dol. 
ko nei kalbėti. Jie taip gerai . Galų gale Lietuva su Rusija 
kaili kelius syk išdirbo rau- padarė gelžkelių susisiekimo 
donarmiečiams ir saviems ko- sutartį, pagal kurią iš Kauno 
munistams, kad abejoti apie jų eis traukiniai tiesiai Į Maskvą, 
nuomones negalima. * Kaina bilieto trečia klase bus 

_-o  $7.74, o antra $15.55.
Amerikonai Uždirba Daugiau, Taigi dabar bus gera proga 
Bet jų Dolaris “švakesnis” visiems Amerikos lietuvių ko- 

Tarptautinis. darbo biuras munistams pigiai nuvažiuoti ap 
prie Tautų Sąjungos, kas mė- žiūrėti Lietuvą, o paskui Mas- 
nuo daro palyginimus tarp ai- ir palyginti gyvenimą abe- 
gų. kurias gauna įvairių kraš- į jose šalyse. Tas kai kuriems.la 
tų darbininkai, ir pragyvenimo j hai ant sveikatos butų, 
kaštų Įvairiose šalyse. Iš tų pa­
lyginimų paaiški, kad Ameri-; 
kos darbininkai gauna didžiau ! 
sias algas visame pasauly, bet 
jų dolaris mažiau daiktų nu-

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
e LIETUVOJE

Kun. Bučis rado net reikalinga privesti verksmus 
žydų pranašo leremos, kuris verkė žiūrėdamas j griuvė­
sius, Babylonų padarytus. Tokie griuvėsiai dabar esą 
ir Lietuvoje.

Išvada aiški ir vienintelė — tą padarė klerikalų vieš­
patavimas i>er penkis metus Lietuvoje. Tas viešpatavimas 
buvo paremtas ant laksvos minties spaudimo*, mokslo 
persekiojimo, žmogaus sąžinės gniaužimo, cenzūros, baus 
mių, išvarinėjimų visų šviesesnių žmonių iš mokyklų ir 
valdžios. Visos šitos klerikalų premonės buvo didžiausi 
Lietuvos valstybei ir visam gyvenimui priešai.

Tą prisipažino patys stambieji musų klerikalizmo ir 
atgaleivijos vadai — kun. Kemėšis ir kun. Buėis.

nuoja keliasdešimt centų.
Toks spaudos prieinamumas, be abejonės, 

darė ir daro visuomenei 
Kadangi knygų ir knygynų 
deja, literatūra visuomenėj 
atneša naudos ar žalos, tad 
apie ją pakalbėti, šiuo kartu pasvarstysime li­
teratūros reikšmę — naudą ir žalą — ir kaip 
ja naudotis.

Visa literatūra skirstoma dviem svarbiau­
siomis rūšimis: Į prozą ir poeziją. Jos tikslas 
tebūna mokslinti ir dorinti žmoniją.

Proziniai veikalai tarnauja praktikos ir 
gyvenimo reikalams, labiausiai veikia Į protą. 
Prozoje svarbiausią vietą užima mokslas. Moks­
lu. arba sistema, vadinasi sklandus išdėstymas 
žinių, Įgautų visos žmonijos apie bent kurių vie­
narūšių daiktų ar Įvykių grupę.

Kad žmonijai reik apšvietos, mokslo, ro­
dos, tuo nieks neabejoja. Iš tiesų, kaip saulės 
šviesa reikalinga gyvijai ir augmenijai, taip 
reikalinga žmogui mokslo šviesa, išmintis. Ap- 
švieta yra būtina atskiro asmens ir visuomenės, 
gerovei atsiekti. Tamsumas — neturto ir skurlį 
do šaltinis. Tamsų žmogų by kas išnaudos; jis; 
gali dieną naktį dirbti, o jo darbo vaisius kiti, 

mž ji gudresni, sau i kišenes susikraus. Tavo 
išminties nieks nepavogs, ir, gali but tikras, rin­
koj neparduos. Tamsus kaimietis “tuščiomis ran 
komis” ir prie valsčiaus viršaičio negali kai ku­
rių teisėtų reikalų atlikti. Ką ir bekalbėti apie 
santykius su augštesniais ponais!? Be kyšio 
reikalo nė nepradėk! Manau, tokiam kaimiečiui 
reiktų kiek »apsipažinti su Įstatymais, gavimo 
taisyklėmis, žinoti ką ponu išrinkti, jeigu ta tei­
sė jo rankose, ir viskas butų gerai.

, Išsimokslinti geriausia galima skaitant kny 
gas ir laikraščius. Skaitymas mokslinės knygos, 
tai vis tas pat, ką irr kalbėjimas su mokytu žmo 
gumi. Vis dėlto knyga yra pigesnė ir iš dalies 
patogesnė, negu mokytojas: ji niekad nemiega, 
nenuikus, nereikalauja nei valgio nei drabužio; 
ji kantriai kenčia, jei ką nesuprantame, ir nc- 
pyksat .Rodos, privalėtume neatsidžiaugti tu­
rėdami toki gerą ir pigų mokytoją. Taigi ir rei­
kia skaityti mokslintis iš įvairiu mokslo sričių.

Dabartinė visuomenė dirba, jei ne grynai 
savo naudai, beveik vien verčiama; nevaroma il­
sis, arba daro, kas sveikatai kenkia, kas gyvybę 
silpnina, ar šiaip jokios naudos neduoda. Liuos- 
laikis lieka kaip ir be turinio. Jiems svarbiau, 
kad tik nebutu nuobodu. Tokiu liuoslaikiu ir -v*
vertą ką paskaityti, iš ko butų naudos sau ir ki­
tiems.

Ypač reikia daug skaityti iš gamtos ir tik- 
ringųjų mokslą, kurie šiandien šuoliais žengda­
mi pirmyn tiesiog stebuklus daro. Gamtos mok­
slai išblaško prietarus, paaiškina Įvairius reiš­
kinius, kuriuos seniau stebuklais laitfė, o kai kas 
ir dabar taip mano. Tokiems tamsuoliams ug- 
niakalnis, tai pekla, žemės drebėjimas — ypatin 
ga Dievo bausmė. Verta susipažinti su teisingo­
mis viduramžių mokslo vyrų nuomonėmis, už 
kurias dvasiški ja juos ant laužo sudegino, šian­
dien. nors dvasiški ja negali sudeginti sau nepa­
lankiomis nuomonėmis nei asmenų nei knygų, 
tačiaus ji kuo labiausiai stengiasi laikyti savo 
prietarų globoj liaudį, kuri, išvydus mokslo švie 
są. visa tai laiko nereikalingu. Sunku atsispirti ■ 
dvasiškijai, kai mokslas vis naujus stebuklus ai-; 
škina. jų paslaptis atidengia. Reikia tikėtis* kad 
ateity ir varguoliai tamsuoliai išsilaužš iš jiems 
daromų užtvarų ir nebebus deginami, kai bus. \ 
anot dvasiškijos, “velnio apsėsti.” Manau laikas 
visiems pasiliuosuoti pragaro baisybių, kur, sa­
koma, baisi ugnis dega, smalą verda, ir nelabieji 
šakėmis žmones bado. Iš tamsybės globėjų skai­
čiaus reikia i šskirti pavienius kunigus, mokslui 
ir tiesai atsidavusius, kokiais buvo sudegintasis 
vienuolis Dž. Bruno, nuskaustasis kunigas Ko-

milžiniškos Įtakos, 
skaičius kasmet di- 
vis daugiau reiškia, 
ir tenka retkarčiais

Įdomu sužinoti aiškinimus, kuriuo tikslu gyve­
name žemėj. Ar gyvename, kad Dievąą garbin­
tume, JĮ mylėtume ir po mirties danguje am­
žinai regėtume, ar kam kitam? Vis tai Įvairus ir 
Įdomus klausimai, kurie kiekvieną mąstanti žmo

Negali būti sąmoningas valstybės pilietis, 
kuris nesusipažinęs su Įvairiomis valstybės ir 
visuomenės sutvarkymo linkmėmis. Dabar, kol 
visuomenė neapsišvietus. neseka savo krašto po­
litikos, valdžion patenka turtingieji arba val­
domoji partija, kuri gali daugiau gudrių agi­
tatorių pasamdyti. Agitatoriai, paprastai žmo­
nės be sąžinės, nes ją parduoda už pinigus, ap­
juodina priešingą partiją, o savosios blogumų 
visiškai nemato, ir sugeba gudriais meiliais žo­
džiais patraukti' savo pusėn. Taip išrinkta val­
džia gera, kol jai reikalinga prisimeilinti, pas­
kui atsimena, kad reikią bent prisilupt sau i ki­
šenes iš žmonių už jų tamsumą. Ypač 
blikoj, kur valdoma visos valstybės 
seimo narių, nevertėtų valdžia skųstis, 
juk pačių valstybės piliečių darbas.

(Toliaus bus)

respub- 
išrinktų 
nes tai

PABUSKITE STYGOS

Pabuskite stygos, skambėki griausminga 
O lyra, užburtą gyvatos sonetą;
Uždegki krutinę aistra šiurpulinga, 
Pakilkite mintys į šalį saulėtą...

Nors sielos galingi sparnai jau nuilso
Ir stingsta gyvybės srovė stebuklinga, 
Bet jėgas sukaupsiu, kaip aras pakilsiu 
į šalį užburtą į šalį ugningą.

Prie aukuro grožės pasaulio sustingsiu 
Ir pilna krutinę kvėpuosiu gyvatą, 
Nuvargusią sielą ugnim atgaivinsiu, 
Paskęsiu, įgrimsiu į grožio verpetą.

— PUODŽIŪNAS

J IENYBĖS” suka KTUVĖMS

Keliu erškėčiuotu ilguosius metus, 
Šaukei į vienybę, kad mestų kilus, 
O savo pamiltų kuopas ir burius;
Tuomet apgalėsime priešus žiaurius,

Kurie mus Tėvynę lig paukštį narve, 
Uždarę kankino kankyne žiauria 
Ir sakė lietuvių pasauly nėra,
Viena musų žemė, tėvynė “viera!...”

Kam teko keliauti Tėvynės keliais.
Kas širdį gaivino svajų spinduliais. 
Kas skynė rytojui plačiuosius kelius, 
Kas pačią palikęs, mažus vaikelius.

• - t t f ' ” * ■■ ■■’.» -

Keliavo, vos saulė pradingo tenai, 
Kur ilsisi bočiai tautos milžinai, 
Kad ten, pasimeldus knygas pargabeni, 
Kurios tur tėvynei rytojų nulemt, 

d

Kuris dirba šiandien ne sau, o visiems.
Visiems be skirtumo; mažiems ir didiems. 
Kuris iš Sibyro už mielas knygas, 
Po daugelio metų sugrįžo... ne tas...

Tai tas šiandien švenčia laimėjimą tą, 
Tai jo šiandien siela džiaugsmu pripilta!

Tasai, su “Vienybės” draugais nusidžiaugs 
Į praeitį žvelgęs... ašarą nubrauks!". 

VAIČIŪNAS .
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Persiunčiame Kabeliu Pinigus

jam ant 
Lietuvos

Lietuviai Atsižada Bimbos, 
Kad Jis ne Lietuvis

Perkame Ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

ne­
yra

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

valan- 
Sniego 
niekur 
Labai 

ir dar-

Apdraudžiamc Nuosavy­
bės Dokumentus.

2701-2703 E. Allegheny
Philadelphia, Pa.

Ar reikalingas Žmogui 
“Pilvelis?”

Bell Phone: Oregon 0863-J,

Dr.- Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pi
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AR VERTA INTELIGENTAMS 
VAŽIUOTI LIETUVON?

Rašo Petras Kriukelius

“Lietuva” valstybinis laikraštis įdėjo straipsnį M. 
Z., kuris visomis jėgomis gina inteligentus nuo važiavi­
mo Amerikon. Mat Amerikoje mokytų žmonių esą labai 
daug, tai, mūsiškiams inteligentams prisieina gyventi 
labai Skurdžiai ir lie darbo. Amerika reikalaujanti tik 
profesionalų, kurie moka ir fiziškus darbus. M. Z. pa­
taria ir menininkams nevažiuoti, nes Amerika tik gar­
binanti “žvaigždes.”

Giliai protaująs žmogus 
su M. Z. straipsniu negali 
sutikti, nes matyti, kad au­
torius nesupranta, kas tai

gyventi Aš sutinku su tuo, 
jeigu inteligentas turi ne­
blogą pragyvenimą; tai, ži­
noma, neverta važiuoti į sve 
timą 'kraštą. Bet žmogaus 
priedermė kovoti su buviu

NAUJOSVIENYBĖS
KNYGYNO
KNYGOS

ir ieškoti geresnio. Tose vai 
stybėse, kur pakilęs ūkis ir 
medžiaginė žmonių gerovė, 
tai dėka inteligentams, kad 
nesibijojo tvertis ir žagrės.

Musų lietuviai inteligen­
tai, nuo prezidento iki pa­
prasto valsčiaus raštininkė­
liu, skaito sau pareiga bijo­
tis fiziško darbo ir į jį žiuri 
su didele panieka; inteligen 
tui arti ar mėšlas vežti laiko 
ma didele gėda. Dėlto nelai­
mingoji musų inteligentija 
tiek daug ir kenčia del savo 
netikusio nusistatymo. Nete 
kės raštininkėlis vietos, kito 

gėdisi imtis, ir tan­
kiai p prisieina — ar nu- 
sižudyt, ar eit vogtų.

Paimkime mes Amerikos 
lietuvius. Tarpe jų rasime 
advokatų, daktarų, laikraš­
tininkų, kunigų ir kitokių 
profesionalų; bet žvilgterė­
kime į jų gyvenimo praeitį.

Iš sykio jie tokiais nebu­
vo, kokiais dabar yra; jie 
dirbo kabyklose, skerdyklo­
se, ir net valė miestų gat­
ves. Bet nebijojimas dirbti 
jiems atnešė gerą gyvenimą, 
o musu tautai naudingus vy 
rus. Kiekvienam aišku: buk 
tu mokyčiausis, bet jeigu ne 
mokėsi tos valstybės kalbos, 
nežinosi jos papročių, tai ge 
ros vietos gauti negalėsi.

Mano nuomone, inteligen­
tas ne tam, kad koja ant ko­
jos užsidėjus, kvėpiančio ei 
garo durnai augštyn pusti, 
o tam, kad pats mokėtų su 
buviu kovoti ir kitiems pa­
dėti. Dabar Lietuvoje lygiai 
moksle dalyvauja abidvi ly-

da

$3.00

metalu.
Kai-

Sl. SO

fe 
I

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

ant ne­
ims 
p»sie- 
$i.00

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viper is
Jei norite žinoti kas dėjosi Europoje 
pirm ' Kristaus laikų, įsigykite šią kny­
gą. Aprašo tautas nepažinusias 
istoriją Egypto. Asirijos, Hititu, 
dajų, K romėnų ir Graikų.

PLANETŲ
KARAS

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K.

Apsakymas neva įvykusio užpuolimo žmo­
nių nuo Marso ant musų žemės. Jdotnns 
pasiskaitymas. $1.00

BŪGOS
ŽODYNAS

Musų netaiku pasimirnsio kalbininko Bū­
gos ruošiamo žodyno žodyno du sąsiuvai*.

- su plačia istorija senovės lietuvių, jų tar­
mių ir dabartinių susiskirstymų.

ROBINSONO
GYVENIMAS

Vertimas J. Šlapelio
Nenuobodi apysaka kaip išmestas 
gyvenamos salos Robinsonas išliko 
ir po markių nuotikių gyvenimo 
kė turtus ir savo tėvynę.

RANKVEDIS
' ANGLŲ KALBOS

Pilnas vadovėlis, kaip pramokti „ , 
kalbą, su gramatika, pasikalbėjimais, raš­
tu, ir tt.

VIRĖJA
Nauja, šįmet išleista knyga, be kurio, net 
vieša šeimininkė negali apsieiti.

anglų

$3.00

SEVEROS NAMINIAI VAISTAINENUSIMUŠK KOJOS PIRŠTU

Grip Tablets

Grip Tablets 30 centu.

Parsiduoda virš 5,000 A pliekose
W. W. Severą Co., Cedar Rapids, la.

SEVEROS NAMINIAI VAISTAI
s. 2-‘- j- — Bjy 
r n.

i

8U- 
and

kių i rimtos pasekmės. ! 
visas kliūtis sveikatų

Severa’s
Cough Balsam

Nieką.* neprilygsta greitai 
gydyt. Jis pagriebia altį už 
pakarpos ir iškrato iš kūno. 
Išvcngk blogy pasekmių im­
damas Severą 's Cough Bal­
sam. Kaina 25c. ir 50c.

Gyventi ir turėti šaltį yra kaip keliauti vieškeliu ir stuktel- 
ti kojos pirštu Į akmeni. Gali

Sė vera’s 
Antisepsol

Stebuklingai- greit Severa’s 
Antisepsol išvalo ir nugry- 
nina gerklės vamzdžius ir 
prašalina skausmus. Kaipo 
gerrklės plovikas neturi sau 
Ivgaus. Kaina 35c ir 50c,

Severa’s Cold and
Kam leisti šnbriui jumis suimti, kada paprasta gyduolė 
teiks palcng'inimą tuoj ir sularndys šaltį. Severa’s Cold

Reikėtų pasidžiaugti, kad 
mes sulaukiame gerų, su­
pratingų moterų. Bet vieto­
je džiaugsmo, turime liū­
dėti. Musų mergaitės inteli­
gentės perdaug augštai i 
žvaigždes žiuri. Apie ukiš-

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Pratiltos pamokos išardyti ir su­
dėti visokius motoru“, apie elek­
trą ir važiavimu. Tikras,. pilnas 
kursas šoferio-mekaniko lietuvių 
ir anglų kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15-ką metų pri- 
tvręs 
INSPEKTOR. L. TIKNTAVIČUS 

garantuojame laisnį ir diplomą — PaieUkome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara- nuo 9 ryte iki B vakaro, Nodčlioinis nuo 

vai. ryto iki 3 vai. po pietą. Klesos dienomis ir vakarais.
NEW YORK AUTO SCHOOL

428 — 2nd Avenue. (kampas 14 gate*®) New York City

B & u

sas motinystės priedermes. 
Kada mokyta mergaitė tve­
riasi ir paprastų darbų, tai 
jai nedaiv pažeminimo, liet 
dar garbę. Pavyzdin. Mano 
kaimynystės kaime (laužo­
mų) atostogų laiku atva- 

visą gyvenimą lankyti teat- žiuoja iš Panevėžio gimna- 
rus, ir čiulpti saldainius. zijos mokytoja Grigonytė.

kus darbus ir manyte nebe­
mano, ir nuo motiniškų prie 
dermių visiškai atsisako. 
Inteligente svajoja turtin­
gus ponus, lipšnius karinin­

Su jais mano apsivesti, ir Jį ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4 JUDĖJIMU.

rus, ir čiulpti saldainius. zijos mokytoja Grigonytė.
Koki nauda iš tokių mo- Ji netik per atostogų laiką 

terų? Kultūringose šalyse j padeda motinai namų ruošą 
mergaitės visos yra moky- j eiti, bet ir šieną eina pjautų, 
tos, ir kokio ji mokslo ne- \ O žiūrėk, kaip vis iš jos gro Bimbos ir Jankausko Prakalbos

— Vieni Keiksmaibutų, ar kokio luomo vistiek žaujas ir ją gerbia.
1 Musų tauta jau daug turiji turi žinoti, kaip šeimynai ’ 

atnešus laimė. Ji moka ūkio inteligentų, bet ji laukia jų 
darbus, namų ruošą ir vi- kitos, rimtesnės krypties.

“KULTŪROS” BŪRELIAI LIETUVOJE
Kultūrinis judėjimas Lietu-! 

voje, kuris spiečiasi apie “Kul­
tūros” B-vė, pradėjo žymiai 
tarpti nuo 1924 m. Dviejų me­
tų laikotarpiu visoje Lietuvoje 
įsikūrė 100 su viršum “Kultū­
ros” būrelių su daugiau ne 2,- 
000 narių, kurie vietose organi­
zuoja švietimo darbą, platina 

į knygas, rengia paskaitas, kur­
sus, liaudies namus, teatrus, 
organizuoja sporto šventes ir 
tt. Jų dabar didžiai persekio­
jimas kunigų, kurie iš sakyklų 
šmeižia ir koneveikia jų veikė­
jus, trukdo jį ir valdžios agen­
tai, mat, apuokams šviesa akis 
svilina. Be to gi būreliai suda­
ro didelio rūpesčio kunigu ve­
damo jaunimo organizacijoms 
(pavasarininkams, ateitinin­
kams) kurios kai-kur ima krik 
ti ir tik kunigų storom kiše­
nėm jos palaikomos. Svarbu, 
tad paremti tie kultūros židi­
niai Lietuvoje, kad jie galėtų 
atlaikyti pažangą .ir krašto ge­
rovę. Kiekvienas norėdamas su 
šelpti savo apylinkės kultūri­
nį darbą gali tadgi atlikti per 
“Kultūros” b-vę (Adr. Šiauliai,. 
Dvaro g. 83) pasiunčiant per 
ją pinigų ar tai vietos būreliai 
sporto ar mokslo priemonei įsi­
gyti, pav. kino aparatą, radio 
įsteigti, ar kuriai nors kultūros 
priimtuvą, raganinę lempą, fut 
bolą, šapirografą ir tt.

Keliaujamas knygynėlis, iš 
100 įrištų knygų su tam tikra 
dėže kainuoja — 1 serija 330

WORCESTER, MASS.

Musų “tavorgčiams” bolševi­
kams Bimba taip patiko, kad 
net po kelis kartus parkvietė 
j f į Worcester}. - Mat Bimbos 
pirmasis pasirodymas buvo to­
kis baisus, kad jam neteko neJei tie dalykai pigesni Ame­

rikoje, tad geriau siųsti juos tik susirietusiam iki grindžių 
nacius. Apie kiekvieną būrelį ir i pakeikti Lietuvos žmones ir vai 
jų veikėjus “Kultūros” b-vė ga! džią, bet nė miegot nabagui 
Ii suteikti smulkesnių žinių ir 
adresą.

Tuo tarpu veikia būreliai šio­
se vietose:

Pušalote, Avižliuose, Užpa­
liuose, Kaune, Tauragėje, Kruo 
piuose, Gaščiunuose, Biržuose, 
Šeduvoje, Krokialauky, Kapčia 
miesty, Kruoniuose, Šančiuose, 
Ąžuol-B Lidoje, Anykščiuose, Pa 
dauguvoje, Naumiestyje. Šakių 
apskr. Mariampolėje, Saločiuo- ko. Kad šios prakalbos butų 
se, Leipalingyje, Perkalniuose, Į sėkmingesnės’ir vėl nelikus be 
Mosėdyje, Jurbarke, Kybartuo­
se, Sedoj, Svėdasuose, Rokiš­
kyje, Linkuvoje, Naumiesty, 
Babrauninkuose, Rubinavoje, 
Taur. apskr., Eržvilke, Šimo­
niuose, Dotnavoje, Trilaukyje, 
Rietave, Radviliškyje, Nevie­
nuose Šventežeryje, Žagarėje, 
Baisogaloje, Bražiškiuose,- Pa- 
lugėj, Vaškuose, žem. Panemu­
nėje, ši lavoje, žem. Kalvarijo­
je, Alytuje, Gruzdžiuose, Pa­
langoje, Žeimely, Lydavėnuose, 
Pasvalyje, Ežerynuose, Kairiuo 
se, Raseiniuose, Vaduvų dvare, 
Uzaruose, Pašiaušėse, Kriukuo­
se, Pilekal niuose, Bagotosioj, 
Akmenėj, Šiauliuose, Nuraičiuo 
se, Jonišky, Sėdoj, Tvenuose, 
Skapišky. Ylakiuose, Telšiuose, 
Kalvarijoje, Kunkiuose, Mažei 
kiuose, Seredžiuje, žaliojoje, 
Janovoj, Alsėdžiuose, Gižuose, 
Turžėnuose, Kriaunuose, Joniš- 

lit.-, II .serija — 350 lit. Kino J kelyje, Taujėnuose, Viešniuo- 
aparatas 1.500 lit. radio pri- ■ se, Vilkaviškyje, Pakroju je, Di- 
imtuvas 860 lit., futbolas 50 lt.J dejoje, Dalinavoje, Kiduliuose, 
šapirografas 70 lit. ; Palonuose, Palemone.

neteko Worcestery. Priežastis 
visiems jau žinoma: Brocktono 
jolicija atsivijo tą neprausta­

burnį ir nusivežė jį atgal į 
Brocktoną jam dantis išmaz- 
got.

Tad musų draugučiai vėl su­
manė jam surengti prakalbas, 
nors jau ir po kaucija buvo. 
Vasario 8 d. Lietuvių (bolševi­
kų) salėje tos prakalbos ir Įvy-

kalbėtojo, prie Bimbos buvo 
partrauktas ir Jankauskas, ko­
kios ten unijos organizatorius. 
Išėjęs Jankauskas ant pagrin­
džių ir pamatęs, kad salėje sė­
di apie pustuzinis policmanų, 

'anot jojo “dėdžių su žvakėm,” 
nusigando ir pamiršo kalbėt a- 
pie Rusijos “rojų.” -Tik rėkė 
keikė “Vienybę,” “Keleivį” ir 
kitus laikraščius; priplepėjo vi 
šokių nesąmonių, padėkavojęs 
publikai už paklausimą, nulipo.

Po jojo kalbėjo Bimba. Jisai 
kaip prisirietė prie grindžių, 
kaip ėmė rėkt, keikt bjauriau­
siais žodžiais, kas tik 
liežuvio užėjo! Keikė 
valdžią, šliupą ir tt.

Jam parėkus, buvo 
klausimai. Bimba nė

A t s išauk imas
Perskaityk! Pamastvk! 

kuris tą padarė tokiam gera 
proga atsidavė už pusę dola- 
rio gauni — Du dolariu! 
Už penkius dol. — dvidešimtį! 
Už 50c. iš to pranešimo gauni

Autorius grįžęs iš po operaci 
jos paskiria lietuvių visuome­
nei neišparduotą dalį savo kuri­
nio už ketvirtadalį kainos.

jau suvirs poros tūkstančių 
tų knygų išparduota ir su pa­
sigėrėjimu skaito ir naudoja, 
nemažo formato 8 per 12 colių, 
piešimo viršeliai; geros pope- 
riaus, su autoriaus paveikslu;

200 puslapių susidedanti iš 200 
individualiu dalvku: eiliaraš- 
čiai-romantiški, erotiški-meiliš- 
ki, gamtiški, darbininkiški, tau 
tiški, patriotiški, linksmi, jaut­
rus, liūdni, ramus, tvirti, sma­
gus, liriški, reališki, praktiški- 
prilyginimai, moksliški, ir filo­
sofiški išsitarimai ir daugelis 
iš paprastų žmonių gyvenimo.

Pritaikintas visokio luomo 
žmonėms: seniems jauniems ir 
viduramžiams; lygiai visiems 
naudinga, kaip tai vedusioms, 
pavieniams, vaikinams,- mergi­
noms — taip lygiai visos mus 
tautos žmonėms! Vargšams ir 
turtuoliams, partiviškiems ir

statomi 
i viena C - 4.

klausimą rimtai neatsakė, 
vis koliojo užklausėjus.

Kas Bimba nebūtų, man 
svarbu; bet kad jo burna
perdaug palaida, tai yra fak­
tas, ir man dar niekad neteko 
girdėti tokio nepraustaburnio, 
kaip Bimba. Tai stačiai sarma­
ta, kad tokis Rusijos pastum­
dėlis trankytus! po lietuvių ko-< 
lonijas ir demoralizuotų žmo­
nes. Plunksnietis.

Reikalingi A gentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū- 

' sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant menesio. 
Visos informacijos dykai' 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

>\*7 iw >i z >v71\"! iv/ iv/iv/ iWifij/i

SKAUSMAS
PŪSLĖJE

Tuoj Sustabdomas

SANTAL • MIDY
Žiūrėkit, kad 
jfannat tikrų

vardu •‘Midy”
Aptick<»*e

Vasario 3 d. Wilkes Barre 
teisme man teko regėti sekan­
tis ypatingas kaltininko ištei­
sinimas. Prieš teisėją stojo pus 
amžis vyras, kaltinamas parda­
vime nelegaliai, uždrausto vai­
siaus — degtinės. Kaltintojas 
liudininkas buvo valstijos poli­
cininkas. Perskaičius kaltinimo 
raštą, teisėjas klausia kaltinin­
ko: ką jis kaltinamas turi a-

bepartiviškiems: žodžiu: kas tą I pie tai pasakyti? Bet kaltinin- 
įsigijęs skaitys, tas blogo pa­
sauly nematys!

Šis kurinis pirmiau negu at­
sispausdino išsiplatino tarp vi­
suomenės po įvairias dalis pa­
saulio už $5.000, parduodant' 
po Š2..00, tai yra 20,500 egzem­
pliorių jau žmonėse!!

O šiandien jums visiems pro­
ga pasinaudoti šiuo speciališku 
paskelbimu už ketvi/tdalį kai­
nos! Tuo tarpu paremiat au­
torių ir kartu gaunat tris syk 
daugiau negu autorius nuo jū­
sų.

Visos lietuvių draugijos ir 
nutarrkite prisidėti praplatini- 
organizacijos savo mitinguose 
me šio kurinio parsitraukdami 
visiems nariams po vieną kurinį
ant syk užsakydami po desėt-jjau nėra, pirmutinis, 
ką kitą šių knygų — išsidalin­
site jas aplaikę ir visi pasige­
rėsite jomis! %

Pinigai geriausia' siųsti Mo­
ney orderiu per paštą — se­
kančiu antrašu D. L. D. pirm.

A. J. Jokūbaitis,
453 W. Broadway, 

So. Boston. Mass.

kas tyli. Toliaus teisėjas klau­
sia kaltininko vardo-pavardės; 
gyvenimo vietos, ir ar turi ap­
sigynimui kokius įrodymus; bet 
kaltininkas, tarsi stabu ištiktas, 
išpūtęs akis žiuri ir neatsako 
vieno žodžio. Po keliolikos mi­
nučių kamantinėjimo teisėjas 
nuima nuo kaltininko vieną 
tūkstantį dolarių užstato, ir kai 
po nebylį paliuosuoja. Bet štai 
po paliuosavimu, kaltininkas 
prieina prie savo advokato ir 
širdingai dėkavoja, kad jam 
davė puikų patarimą, su kuriuo 
jis išsisuko nuo bausmės. To- 
lesniai dažinojau, kad kaltiniu

kalėj i vetainej įvyko gerb. Mi-jkas nesirgtų žinoma liga apen- 
ko Petrausko koncertas; sudai­
navo labai gražių dainelių, ku­
rių dar nebuvom girdėję. Pa­
darė į publiką labai gražų į- 
spudį, ir daug dainelių turėjo 
atkartoti. Taipgi dainavo p. F. 
Morkus, iš Brooklyn©, N, Y., 
kuris turi gerą balsą basso; 
gražiai sudainavo keletą daine­
lių. Dainavo ir vietinis daini­
ninkas p. Vičas, kuris turi la­
bai augštą tenorą; italų dainas 
dainavo. Koncertas buvo labai 
dailus.

Tik viena bėda, kad pas mus 
Philadelphijoj žmonės taip jau 
“išsilavinę,” kad nereikalauja 
eiti kitų klausyti,, nes namie 
viską tą patys atlieka prie 
“naminukės,” per tą labai ma­
žas būrelis, gal kokis 100, tesu­
sirinko; per tai turėjo panešti 
nuostolius ir svetainė ir gerb. 
M. Petrauskas.

Vasario 6 d. buvo magijos 
vakaras, p. J. Cekanavičiaus. 
O ta vakara žmonių susirinko 
nemažai; mat tas buvo kas nau 
jo, kurio dar žmonės nebuvo 
matę. Labai daug juokų prida­
rė, ir žmonės labai tuom Įdo­
mavo.

Vasario 9 d. 4 p. p. kaip pra­
dėjo snigti, tai jau 24 
das ir dar vis sninga, 
privarė virš ^20 colių; 
negalima buvo išbristi, 
daug bizniams pakenkė 
bininkai turėjo bėdos negalėda­
mi į darbą laiku pasiekti.

Senas Diedas

dicitis, kuri taip išsiplatinus. .

Miesto Triukšmas Žmonių 
Ausis Daro Ilgesnes

Austrų profesorius Dr. F. 
Pfuffer, Viennoje, per 30 metų 
užsiėmė tyrinėjimu ir matavi­
mu žmonių ausų. Jisai pareiš­
kė, kad miestų žmonių ausys 
kas sykis darosi ilgesnės, ir le­
mia, kad per keletą šimtmečių 
jos išaugs taip ilgos, kad net 
viršugalvio pasieks. Tai bus va­
dinamos ‘‘dramblio ausys.” 

žmogaus ausys nuolatos il­
gėja nuo miestų triukšmo. Kai­
muose žmonių ausys pasilik­
sią tokios pat, kaip visada.

Amerikos ir Rusijos Laikraščių 
Skaitymas

Šiuo tarpu Trockis jau išėjo 
kaipo statistikas. Jisai apskait- 
liavo, kad Amerikoje žmogus 
vidutiniškai per metą išskaito 
laikraščių 45 svarus, tuo tarpu 
Rusijoje tik 6 svarus. Jisai ne­
galįs to niekuo kitu išaiškinti, 
kaip tuo, kad Amerikoje redak 
torius bandąs žmones sudomin 
ti visokiais gyvenimo klausi­
mais, o Rusijoje tiktai “augš- 
čiausiu proletariato mokslu.” 
Trockio išvada toki, kad. rusų 
laikraščiai “augštesni.”

Vienok net Trockio garbin­
tojai bevelija pasilikti Ame­
rikoje ir skaityti daugiau, o sa 
vo draugus palieka gyventi Ru­
sijoje ir neskaityti nieko.

Vietos anglų laikrašty “Wor­
cester Evening Gazette”, nuo 
Vasario 3, įdėta viešas pareiš­
kimas nuo Worcesterio Lietu­
vių Draugijų Tarybos, už ku­
rią pasirašo jos prezidentas A. 
Kriaučelis, kad šio miesto lie-j 
tuviai Bimbos visai nepripažį- '' 
sta lietuviu ir protestuoja, kam 
anglų spauda jį lietuviu vadi­
na. Tenai nurodo, kad pats 
Bimba visuomet save skaitosi 
priklausančiu Rusijai.

“Jeigu jis ir yra lietuvis — 
ten sakoma — tai jis yra bol-Į 
ševikas, ir čionai tapo parkvies- 
tas į Worcester! ne lietuvių 
žmonių, kurie visi yra gerbian­
ti Amerikos įstatymus. Lietu­
vos valdžia nesiuntinėja savo 
agentų rinkti aukas ir kas tik 
renka aukas del Lietuvos val­
džios, tai daro po klastinga 
priedanga. Bimba nėra Worces* 
terio lietuvių pripažįstamas; 
jis taipgi buvo net iš SLA. iš­
mestas.” Worcesterietis.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

> A. M.
P. M.
P. M.

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius 
Geriausias patarnavimas 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY

| 
H o

Dr. W. N. Dorland, Chica- 
goje, surado tarpe savo ligonių 
vieną žmogų, kuris neturi ap­
pend ixo, lietuviškai vadinamo 
“pilvelio” arba “priesago” prie 
pilvo, šitas žmogus visą am­
žių gražiai išgyveno be to pil­
velio. Dabar jis serga kita li­
ga, nuo kurios gydant atrastą, 
kad neturi ir pilvelio.

Mokslininkai pradėjo tyrinė­
ti, ar reikalingas žmogui pilve- 

kas . yra lietuj iš Pittston. ,is išviso? Je,>u tas žmogus be 
Pa. šis stebėtinas nuotykis P° ’gyveno, tai galėtų ir kiti. 
Wilkes Barre teisme sakoma.! Tokiu budu pilvelis galima bu­

tų išimti jaunam ir tuomet nie-

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

’ S. Žvalgas

PHILADELPHIA, PA.

Įspūdžiai iš M. Petrausko 
Koncerto ir Cekanavičiaus 

Magijos

Vasario 5 d. Lietuvių Muzi-

DANTŲ GYDYKLA
Tel. HARLEM 0920. 20M 5 AVE. (Ties 125 gatve), NEW YORK

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI
kasdien nuo 10 ryto — iki — 9 vakaro;

Naujanri bndai. X-rpfndnttai, 8pect*iiškA laboratorija. Dirbtinų Dantų

SPECIALISTAI —
Nedėlioto 10 iki 1 vai.
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BALIUSMUSU PŪDYMŲ
kito

kiek

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METU PAS
S

MACYS BROS. FURNITURE CO I

našlai- ren-
jis pa­

ka­us

balta?

ne vien

.1

liks 
kiek

šelpimui
tai, ro-

tą kalbėjo.... 
priraikytos, 
ir rūkytos, 
atsitiko —

užsi-
su-

jis ten 
ševikai 
dalykus

šis Gudui ir 
nors iš užpa-

Užsienių Departamentas
Pranešimas 

o

Partijos 1-mai kuop. Brooklyne nę apsiskusti!...

Ir taip baigė 
Ėmė skirstytis 
Viens ropojo, 
Viens už kito
Keikė, rėkė, piktžodžiavo, 
Kol išjojo išvažiavo. 
Galvos skilo, akys svilo 
Kol šiaip taip namon parkilo.

— Kratinys

o o o
Pruseikai, Šukiui, 
Jankauskui ir Ple- 
— visiems pąšauk-

I
I] ■i

streikuojan-
atsa-

- (Feljetonas)
Rašo Vienas iš Aukautojų

Raštinė 
trys mylios pavandeniui nuo 
ten, kur Nemunas su Vili-

Bimbai, 
Mizarokui, 
ple-ple-piui 
tiesiems bolševizmo glušokams,
nepatinka žmonių tvarka; bet­
gi į Rusiją vis dar neišsibala- 
doja! —

1-mai kuopai Brooklyne.
Sekretorius (Pavardė ne- 

išžlibčiojama)

ooo
Dr. F. Puskunigiui nepatin- 

■ka unijistai ir ne unijistai bar 
i bėriai; mat kožnas iš jų, kuris

šventakuprių tik jį pamato, šaukia į barber-

Ten Eik 
(ir pasuk į skiepą)

ma siųsti mums sui 
skaitą nereikalauki!. - 
buržujų išmislas). I: 
kius. Money orderius 
čiai pinigus įdėję į kol 

šiuo antrašu:

r-
1

su paveikslu

N B VASARIO (FEB ) 16 D'.,'1926

.IBM
šiuomi pranešu, kad pasiųs- 
s pinigus 50,000 centų parti- 
s reikalams, Tėvo Antano 
rd u. buvo jau kitas koks “ge- 

idarys” paėmęs; bet Tėvui ga 
us iš Amerikos originale kvjtą 

pinigų atėmimo, nuėjus pašton

UŽDAROM NUDĖVĖTUS IR 
ATIDAROM NAUJUTĖLI! S 

FONDUS mes 
šelpimui visų
kurie su pa.ųšVisiems, visiems, visiems!!! 

šiuomi skelbiame jogei Toiietų 
Vačmanų Fondą jau uždaro­
me, nes drg. Bimbalas, vyriau­
sia kandidatas į Kauno toiletų 
vačmanus, jau gavo šiuo tar­
pu gerą džiabą.

Jei rasis daugiau kandidatų, 
tai vėl Fondą atidarysim.

Taipgi uždarom Angliakasių
Fondą, nes streikas jau 
baigė, o mes visas jiems 
rinktas dešras, kumpius ir 
landžius jau suvalgėm.

Lauksim dabar kokio 
streiko.

Tuo tarpu atidarom naujus 
sekamus fondus:

1. Musų Skiepo Bedarbių 
Fondą. Apart 17-kos nuolati­
nių bernų, kurie visuomet ran­
dasi be darbo, dabar pas mus 
prisidėjo keletas nusišpicavusių 
senmergių ir senbernių (ladies 
first!).

Viso
(kurie gerai dirbate), o labiau- i lakštingalos, 
šiai buržujams, pranešame, jo- 
gei šitas fondas labai reikalau­
ja dešrų, kumpių ir skilandžių
— o labiausiai dolarių! Gausiai 
aukokit, nes kitaip visiems mu­
sų bedarbiams prisieis eit dir­
btų. Tai bjauri padėtis!

2. Taipgi atidarom “Tėvy­
nės” Namo Padegėlių Fondą. 
Kaip girdėjot, gerbiamieji, bu-

intencijos 
rinkti su- 

Maskvos agentų, 
entimu ciarbuoju

du siųstus pinigus atimti, grei 
tai atidavė; tik paklausė: “kas 
Tamistai tuos pinigus prisiun­
čia?” Tėvas Antanas atsakė, 
kad šventukuprių Partija, di­
džiausia ir turtingiausia parti­
ja Amerikoje. Už minėtą siun­
tinį Tėvo Antano sekretorius, 
jo vardu, išreiškia didžiausią

o o o
J. Steponaičiui nepatinka pir 

mas ir antras “Darbininko” re­
daktoriai, kurie jo “Alenutę” 
belamdydami, laikraštyje “su- 
peizojo” už tai 
Dikiniui taikosi 
kalio įspirti...

o o
Jurgiui Gegužiui nepatinka 

“turkiška pirtis.” Sako ten kaj 
kada labai karštai pasitaiko...

ooo
K. Pratapui, nepatinka pri­

simint apsivedimo klausimas; 
girdi, nemėgstąs “lyšnos” bo­
bos šerti...

vo surinkta aukųt už kokius
$200, o vakarienėj ’ dalyvavo: patalpinti šitą mano trumpą 
vqs apie 70 asmenų, užsimokė-jaP^nimą nuo užmetimų'per 
jusiu po 75 centus. Gi kur dau Miką Kuprį “Vienybės” nr. 4, 
gybė kitokių išlaidu, surištų su i korespondenciją atsakymas I T w V T • • V •
vakariene? Labai gali būti, kad 
iš visu surinktu auku streikuo 
jautiems teks ne daug daugiau, 
kaip tik žinoma kombinuotė 
iš trijų pirštų.

Na, ar ne žioplai pasielgta?

Elizabeth,.N. J. Kuomet ku­
nigas Dagilis pareiškė prakal­
bose: “mes komunistus šaudė­
me ir šaudysime,” tai vietinis 
komisaras Krasauskas tuoj nuo i 
“strielčiaus” per duris išsirito, j

Šlubis.

KASLINK KRUČO STUDIJOS 
B ROOK L Y NE APVOGIMĄ

Į Kručo studiją i mėnesį lai­
ko jau du kartu vagys atsilan­
kė. bet nieko nepavogė, ir pa­
gal “Tarkos” šnipo pranešimo 
ta priežastis “vagių” atsilanky­
mo tai: “Tu berneli, neviliok 
daugelį mergelių.” Tai pavyz­
dys visiems senberniams.

Tarkauskas

Bolševikai buvo paketinę ne­
duoti Bimbai aukų iš Trockio 

Lau rence, Mass. Vietos rau-' milžtuvės del Brocktono areš- 
donieji džiaugiasi, kad jiems I tavimo, bet Bimbai pagrasinus 

pasaulio darbininkams' bus is Lrooklyno prisiųsta 3 ; sutverti savo atskirą Kapsu- 
' ’ “ padainuoti. Tai i ko” milžtuvę. — nusileido; jau
Menkeliuniutė, Stankūnas ir j duosią. Iclius.
King, kurie liko užkinkyti Troc 
kio Milžtuvėn aukų pamelžti. 
Ar tik vietos bolševikams vidų- ■ 
riai nesuges nuo tokių “tautiš-i 
kų” paukščių, kaip lakštinga 
la, dainų? Pliuretaras

Kiekvienas
Šaltis

Pavojingas
Daug tūkstančių žmonių kasmet mir­

šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
uia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly­
kas rimtas. Gydyk jj geriausiu žinomu 
būdu. ,

Tas būdas yra Hill’s Cascara-Bro- 
mide-Quinine. Jis kas žiemą sustabdo 
mitionus šalčių — į 24 valandas.

Vartok šalčiui prasidėjus. Vartok šal 
fį pribaigti, o sulaikyti gripą. Niekas 
dar nerado geresnio būdo. Visose aptie- 
ko.«e gaunama.,-
Tikrai Gauk

CASCARA QUININE

Raudona. Dėžė^^0®0^

Kaina 30c

Tarkos” Reporteris iš Brock- 
tono Praneša Štai Ką

Atsistojus Bimbai prieš tei­
sėją, teisėjas klausia: — “What 

: is your name?” — “I am a lil 
Bimbo from Bruklyn.” “What

Haverhill, Mass. Čia skarn- j is your business ?” “I am assis- 
bino Bimbalas. Paklausyti atė-įtant editor of underground 
jo 150 žmonių ir sudėjo $15.72 | daily. I am an obedient servant 
aukų. Reiškia po dešimtuką nuo: of Trockis milk pail.” Tai mat 
žmogaus. A. K. kaip prieš “buržujišką” teisė-

___  iją nusižemino; ant bolševikų 
Brooklyn, N. Y. Sakoma kon-š konvencijos sakėsi: “I am the 

traktorius Gužas įtaisęs sorkesĮbig Bimbo from Bruklyn.”
Kitas Iclius.savo šapoje: išeinamose vieto-j 

se taip nupjovęs duris, kad i-Į 
ėjus žmogui, tiesiai matosi, k a Į 

veikia. Taip bent bol-į 
tvirtina, kurie tokius 
labai tėmija.

Kumštvydas

A.1S KO NEMĖGSTA 
Rašo A. J. Gulbė

>. F. Kubiliui nepatinka 
bambizo” vardas; girdi, jam 

; esą smagiau, kad vietoj bam- 
: bizo ar mokinio, vadintų “moky

Tėvo Antano Didžiojo toju...”

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock’as Dvigubai Padidintas; G varanti ja iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N
. TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Printatom į visas New Yorko ir Brooklvno apylinkes I)

TeL 2320 Grecnpoint Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano finna gerai atlieka sekančiu* darbas: Ubalaamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapini? Pa<rabus paruošta nuo paprasčiausiu tkt prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms. veselljoms. krikttynom? tr kitiems pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

O F I S A I : 264 Front Street

Gaspadorius, gaspadinė 
Kamaroje už statinės 
Užsilindę ilgai manė... 
Ir baliuką rengt sumanė. 
— Ką darysim, tą darysim, 
Degtinėlės išvarysim, 
Ir apsieisim be pirktinės — 
Išsivirsim sau naminės. 
Ir užraugė penkių pūdų... 
Privarvėjo puodai bliudai, 
Ir pripilstė daug bonkelių 
Stipraus raugo skystimėlio. 
Jau pakviesti giminėlės, 
Kaimynai ir kaimynėlės... 
Kad tik jie nesididžiuotų, t 
Eitų, jotų, atvažiuotų. 
Privažiavo ir prijojo — 
Lyg kad jomarkas pristojo; 
Arklių pilnas kiemas buvo. 
Net pašerti kuo nebuvo. 
Prisikimšo pilna gryčioj. 
Susispaudė kaip bažnyčioj. 
Vienas prie kito nusiminę, 
Ir pradėjo riaukt naminę. 
Tuoj bematant palinksmėjo: 
Ką kas žino. 
Buvo duonos 
Mėsos virtos 
Bet nelaimė
Gert nei valgyt nebeliko. 
Sėdint už tuščių stiklinių 
Svečiai, suokė vakarinę, 

baliaus dieną, 
po vieną — 
kits riaumojo 
virto, stojo...

Maža Bauda
— Sveikas, Mikai. Ant 

tave čia pasodino?
— Trims savaitėms.
— O už ką?
— Užmušiau savo žmona.
— Ir tiek mažai davė: tik 

tris savaites!?
— Taip: po to mane pakars.

Didelė Dovana
— Girdėjau, kad Jonaitis vis 

ką ką turėjo, paliko 
čių prieglaudai.

— Ar taip? Ar daug 
liko? .

— Dvylika vaikų.
—o—

Keista Blusa
Sugavo vargšas utėlę 

klo ir sako kitam:
— Sugavau blusą.
Šis atsako: O kodėl ji
— Kad jauna.
— Kodėl ji nešoka?
— Kad kvaila.
— O kode! ji plokščia?
— Kad pašonėj buvo visą 

naktį.

Vieną šeštadienį einu pro 
komunistų raudondvarį ir gir­
džiu triukšmą. Griežia muzi­
kantai. Dainuoja dainininkai... 
Manau: ar čia komunistai link­
sminasi, kad jų vadas suareš­
tuotas, ar del ko kito?

Dairaus sustojęs ties svetai­
ne. Žiuriu — atsiskubina manęs 
link pažįstamas žmogelis. Klau 
siu: koks šiandien parengimas 
raudondvary?

— Vakarienė
tiems angliakasiams 
kė mano pažįstamas.

— Ar visiems galimu daly­
vauti joje? — teiraujuosi to­
liau.

— Taip, visiems — gaunu 
atsakymą.

Mano pažįstamas nusiskubi­
no vidun.

Pastovėjau, pamąsčiau, kad 
gerai butų susipažinti arčiau 
su angliakasiais. O dar labiau 
norėjosi pasimatyti, išreikšti 
užuojautos ir pagarbos žodį 
tiems geros širdies žmonėms, 
kurie slimanė pavalgydinti, pa­
vaišinti išalkusius streikuojan­
čius angliakasius.

— Eisiu ir aš — tariau sau, 
ir įžengiau vidun.y— Ar galima gauti bilietas 
vakarienėn? — paklausiau.

— 'Taip, tamsta, — atsakė 
man nepažįstama moteris.

— 0 kiek kainuoja bilietas?
— 75 centai.
Užsimokėjau. įėjau svetai­

nėn.
Ir kaip nustebau, įsižiūrėjęs 

susirinkusion publikon! Nesi­
matyti nė vieno streikuojan­
čio angliakasio, išskyrus “Lais­
vės” menadžerių, kuris, nors 
yra angliakasis, bet ne strei­
kininkas, kadangi,'Streikui pra­
sidėjus, jam, kaipo ištikimam 
komisarui, “Laisvė” suteikė 
“džiabą.”

Pradėjau teirautis apie pa­
čią vakarienę — kaip ir kame 
dalykas? Gavau paaiškinimą, 
kad komunistės surinko pusėti­
ną glėbį kumpių, dešrų ir dar­
žovių streikuojantiems anglia­
kasiams. Iš tų kumpių, dešrų ir 
daržovių štai dabar ir surengė 
vakarienę.

Bet vakarienėn susirinko... 
ne streikininkai. Pasidarė liūd­
na man. Mąstau sau: ar gali 
būti mainieriai sotus iš to, kad 
mes čia linksminamės valgyda­
mi kumpius, dešras ir daržo­
ves, surinktas tik jiems?

Kiekvienas aukautojas, man 
rodos, tikėjosi, kad jo auka pa 
sieks tą ar kitą suvargusią strei 
kininko šeimyną, nuramins al­
kio kirminą nors keletai valan­
dų.

A atsitiko visai kitaip. Aukos 
suėdama ant vietos. Kas 
ijų jų mainieriams? Ir 
naudos bus jiems iš to?

Vakarienės rengėjai ir
gėjos labai skaniai pavaišino 
savo svečius maįnierių kum­
piais, dešroms ir daržovėmis. 
Bet ar pasotino jie tuo pačius 
streikuojančius angliakasius? 
— visų opiausias klausimas.

Gal vakarienės rengėjai ir 
rengėjos manė tuo budu uždir­
bti daugiau pinigų. Tačiaus vis­
gi yra negražu rinkti aukas 
streikininkams, o patiems jas 
sudoroti. Nejaugi negalima bu­
vo pasiųsti suaukautus daik­
tus streikininkams, o 
tik pinigus?

Jeigu nėra lietuvių 
susitverusio komiteto,
dos, galėjo ir pačios komu­
nistės išdalinti aukas labiau su 
vargusioms šeimynoms.

O dabar kas atsitiko? Gi bu-

Jurgis Žemaitis susirgo kūčių 
vakare, Gruodžio 24 d. 1925 m. 
Sirgo 12 dienų ir mirė Sausio 
5 d„ 1926 m. Per visą savo ilgą 
protingai kalbėjo iki akis už­
merkė. Laidotuvės buvo su baž­
nyčios apeigomis. Tapo palai­
dotas Daukšių kapinėse.

Jurgis Žemaitis, Varnupių 
kaimo, Padovinio valse., Ma- 
riampolės apskr. Buvo tautos 
mylėtojas ir doras žmogus; pa­
liko nuliudime savo žmoną, 3 
sūnus ir vieną dukrelę ir paliko 
vieną' sūnų Rusijoj, bolševikų 
nelaisvėj. Taipgi paliko 2 duk­
terį Amerikoj ir žentą; vyres­
nėj! duktė yra vedusi su Jonu 
KrunkTiu. taipogi ir Jonas 
Krunklis yra tautos mylėtojas. 
Visus savo vaikelius paliko di­
džiam nuliudime. Du sūnūs per 
didįjį karą nušovė bekovojant 
už Lietuvos laisvę, ir dvi duk­
terys mirė per didįjį karą.

Vienas sūnūs tik ką grįžo iš 
Lietuvos kariumenės. Visą lai­
ką tarnavo Klaipėdoj.

Jurgis žemaitis visą savo am

klausomybę ir sulaukė užmer­
kti akis po Lietuvos vėliava. 
Tegul tad ilsisi jis Lietuvos že­
melėj ramiai per ilgus amžius! 
(Pasirašo): Jurgio žemaičio 
žentas, Jonas Krunklis.

P. Nienių Jonui. • <
Jis atsako, ant ko? Žinutė 

“Vienybės” no. 154 — 1925 m. 
nebuvo jokių jam užklausimų 
nė jo lyte josi. Ant kogi jis 
turi atsakymą?

Kalba Kupris apie mano nuo 
monės keitimą. Yra daugiau ne 
gu juokinga. Kaslink mano nuo 
monės nusistatymą, visi “Vie­
nybės” skaitytojai žino, ir p. 
M. Kupriui nereikėtų galvos 
tuo klausiniu kvaršinti.

Niekas jus neklausia kaslink 
Vyčių ir klerikalų draugystės; 
kaingi man pavydėti su SLA. 
nariais kalbėti susirinkimuose 
apie reikalus organizacijos ir 
viešai tarpe šimto narių. >•

Nepatiko p. M. Kupriui gal 
tas kįąd jų mat biznis gali su­
stoti. Būti operatorium kasyk­
lų yra tai jau ne juokai. Čia ir 
bijo, kad nesusitaikintų anglia­
kasiai, nes tuomet reikės eiti po 
žeme ir kasti anglis už paskirtą 
mokestį; dabargi kasa anglis 
savo naudai ir parduoda po 
$15 už toną, kai p. pats jau gy­
rėsi nekuriems, kad iškasęs jau 
apie šimtą tonų anglies.

Nienių Jonas to jums nepa­
vydi, tik primena kaipo faktą, 
kad “Vienybės” skaitytojai pa­
matytų kas ir už ką eina tas 
ginčas. (Kas čia skaitytojams 
gali apeiti asmeniškas ginčas? 
— Red.)

Ačiū jam už tad ir už visą 
polemiką. Bet gal Quod Licet 
Jovi (p. M. Kupriui), tas non 
licet bovi (man), nes tuo pačiu 
ginklu kariauti ant toliaus ne­
noriu. Nienių Jonas

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur­
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), Automobili?, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudę (insurance) kokia tik­
tai randasi šioj šaly. Musų kompanijos 
vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres­
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu • 
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legali? dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiŠkai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūs? 
firmą, užtik ri n am, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
TeL Stagg 6805 \

>

Atmintinosdovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

laikrodžių. vyriik? fr 
ir dailiau*!? lied?.

Gr riaušių 
moteriškų 
ank«o ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pajf
Kashkinis ir Vokietaitis 

141 GRAND STREET

qravel= 
ROofinG

Repair Worn a •
JAMES J, HOLT 6-SON

"T 11
Taisau ir Dedu Stotus. Darbą Garas

Ofisas: 1163 Gatei Arora* 
Tat Jeffersoa W57

Yardas: 161 Olifton Place 
TeL Prmpeat 10tl

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa­
lankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

žmonės gyvena kai sode, ant 
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su­
teiks jums

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. I.

Tel. Richmond Hill 8066

Jonas , Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti ii geriausio Ta­
bako! Geresni? Cigar? negali ^auti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuviiką išdirby st? paremi at 
todėl ir ateityje pjažom, kad Restauracijose, Kliubuose, štorueee, pas 
Barberiu* ir visose lietnviJkose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Ttesyldt, 
kad būt? vardas ir paveikslas ant b ak so “ ° rūkysi t ir džiaugsitės, kad 
rūkote ger? cigar?. — J kitus miestus iMantinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, 
kodėl nepradėt ageataut!
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Lietuvos Ministerio Sveikinimas “Vienybei

Vilniečių Laiškas Amerikos Labdariams

kę apleidusiems Lietuvos gy­
venimo vaizdą.

Reikia pasakyti, kad musų iš 
eivijos spauda lyg ir primyg-

pasvei- siu Lietuvos gyveninio pusių. 
į Apie kultūrinį augimų, apie nu 
sisekusias pastangas, apie švie-

p. J. O. Sirvydui,
“ V i en y Ijės ” R ed a k t o r i u i,

193 .Grand Street,
Brooklyn, N. Y.

Gerbiamasis Redaktoriau:
Laikau savo pareigi

kinti Tamstą su keturiasdešim
ties metų “Vienybės” laikraš
eio gyvavimo sukaktuvėmis. jsiuosius ir jauniuosius gyveni-

Yra tai gana ilgas lietuvių nio įvykius kartais kaip ir nie- 
laikraščio gyvavimo amžius, ko nepaduodama. Gi jų Lieti­
nes, tiesą tarus, juk ir musų vos gyvenime rasime ne maža, 
tautinio atgimimo pradžia ne Tokia spaudos nuotaika juk 
ką ilgesnė. i galutinai tekenkia pačios spau-

Tasai įvykis dar tuo įžymus, dos stiprėjimui. Lietuviai-išei- 
kad lietuvių laikraštijos padė-iviai, begirdėdami tik apie tai, 
tis Amerikoje nėra lengva. įkas bloga, tolsta nuo Lietuvos

Musų išeivijos spaudos uždą-j ir jos reikalų ir tuo pat tol- 
• vinys yra svarbus ir atsako-įsta nuo lietuvių spaudos. Ne­

mingąs. Juk tai tasai didysis|kirskime tad patys tos šakos, 
ryšys, kuris privalėtų jungti į ant kurios sėdime.
musų tautiečius už Lietuvos ri­
bų su Tėvyne.
;Musų išeivijos spaudos tiks­

las nėra vien rųpintis vietiniais į linkiu, kad “Vienybė” tarptų ir 
reikalais, bet ir patiekti tevis- klestėtų, ko ji be abejo pa-

Šia proga sveikindamas Ta- 
mista, p. Redaktoriau, su šio­
mis minėtomis sukaktuvėmis,

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDUAU8ĮA LIETUVIŲ APDBAUD01 IX PAŠALPOS 
OXGANIZaCUA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

Liet. Mot. Globos D-jai, 
Brooklyn, N. Y.
Pranešu, kad sausio 8 d. š. 

m. esame gavę $28 aukų. Už 
aukas VytaVto Didžiojo Gimna-nevaikydama tuščiu sen-: .. . NIzijos Vilmujw levų ir Globėjų 
Komiteto v£rdu tariu širdingą 

.. , ačiū. Pinigai atiduoti gimna-Su tikra pagarba, l .. .. .......zijos direktoriui M. Šikšniui ir 
bus vartojami neturtingų naš- 

I laičiu priešpiečiams.
j Prie progos pranešu ir pra­
šau paskelbti šį laišką “Vieny- 

i bėję,” jog mano vardu buvo 
t pernai keletą kartų siunčiamos 
\ aukos ir pinigus gana greit 

-----  įgavau, bet nei aš, nei kas ki- 
Gydytojai pataria žmonėms i tas nežinome, kas tas aukas 

valgyti daugiaus vaisių ir dar- siuntė; matyt, t&iškai man ad- 
žovių, todėl Suv. Valstybių Ag-; resuoti žuvo. Be siuntėjo pažy- 

; rikulturos Departamentas d u o- mėjimo, gavau tokias sumas: 
fda patarimą valgyti daugiaus 50 doL, 10 dol., 40 dol. ir Gruo- 
špinakų, svogūnų, rubarbų ir I džio mėn. 107 dol. iš Chicagos. 
panašių daržovių, nes jie suju- Visos tos aukos perduotos Laik. 

į dina žmogaus kepenes. Dauge-į Viln. Liet. Komiteto kason ir 
pis ligų paeina nuo neveiklių ■ vartojamos įvairiems švietimo 
1 kepenų ; apgalėti tas ligas bu-!
tinai reikia valgyti nekuriuos 
valgius. Viršminėtos daržovės 
paliuosuoja vidurius. Daugelis 
ligų butų prašalinama, jeigu 
žmonės tik apsipažintų su tin­
kamais valgiais ir jų užtekti­
nai valgytų. F. L. I. S.

sacijų, bet sekdama tikro tau­
tiškumo, doros ir teisingumo o- 
balsiais.
Lietuvos Ministeris Jungtinėms

K. Bizauskas.
Amerikos Valstybėms.

VALGYKITE DAUGI AUS 
VAISIŲ IR DARŽOVIŲ

D

pomirtinių. Pašaipu išmokėta $413,550.15
Nuo sUMiorganlzavizno Iki šiam laikui Išmoksta $375.122.80

BĮ.A. kuopei randasi viluose didesniaose nicstcoM. 
Narini priimami nuo 18 iki 50 m. amžiau*. Visi aa- . 
rial gauna i&'.kr&žtj „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
jfsena 8LA. ižleiatat knygai ui pnx> kainos.

Pomij-tiuiai įkyriai — $150, 300, 400 ir 1006

PaiHpoc Skyriai — 
M.eo. t.oo ir Hoc t savaitę.

Dri p!at*«n!^ ta formacijų kreipiritez tiso adr«a«:'

Lithuanian Alliance of America
307 W. 39th Street, New York, N. Y.

įiv ZSv/Wiv

ir labdarybės reikalams. Būti­
nai reikalinga, kad bankas, ku­
ris siunčia, pažymėtų perlai­
doj, kas tuos pinigus jam pad a 
ve pasiųsti. Be tu geistina, kad 

paskelbtų Amerikos

paskelbta musų apyskaita A- 
merikos lietuvių laikraščiuose.

f * Su augšta pagarba, 
Dr. A. Alseika.

Laik. Viln. Liet. Kom. Pirm. -
Vilnius
Sausio 12 d.. 1926 m.
Antrašas: Jagielionska 9 m.3

Europe, Poland, Vii no.

liet, laikraščiuose, apie pasiųs­
tas aukas ir kokiam reikalui 

■jok skiriamos. Apie pasiunti­
mą galima dar pranešti katram 

? nors kitam asmeniui Vilniuje. 
; Perlaidomis per bankus siunčia f
»m i pinigai visuomet gaunami 
• be jokių iš musų pusės išlaidų. 
■ Apie visas gautas aukas bus

skyriuje mes Utkts

CONDENSED MILK

STRAIPSNIS 164

kuris

'iugimą.

kalas įdomias bosiančioms 
motinoms ir motinoms jau­
gę kūdikię.

Kūdiki; aprūpinimas ir pe­
nėjimas yra dalykas gyvos 
svarbos Šeimynai ir tanui 
ir mes jaoėiame, kad tai 
yra dalykas, kurį mes ta­
rime reęuhariškais laiko­
tarpiais e t virai ir laisvai 
pergvildani.

energija neturėtų 
sunkiam rankų d ir- 

į krutu pieną del 
da rbas

kUDIKIv 
GEROVes skYRIUŠ

ienalims 
ir tikras 

uivaduotoias 
motin y pieno Runa 
n qali penėti kūdi­
kiu savohrulimis

“VIENYBĖS”

Lietuviški Rekordai
COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

DEL APRŪPINIMO

“Vienybės” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komę, šį mėnesį

'‘Plaukia Sau Laivelis** — viena iš gražiausių šim 
kaus kompozicijų ir

“Karvelėli** — daina, kurią myli kiekvienas amerikie­
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta­
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25

“Kur Bakūžė Samanota** — Šimkaus kompozicija ir 
“Aguonėlės** — Gruodžio kompozicija.

10 colių — kaina 75c.

Kaina abejų rekordų su persiuntimu $2.75

“VIENYBĖ” 
193 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Lietuvon

MOTINŲ IR JŲ 
JĮ-KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa j Kauną

$203 ir $215.-Į Klaipėdą $181 iki
$186, sulyg laivo

GERA NAUJIENA!
Na n ja s S. V. įstatymas pavelija

skui be kliūčių grįžti Amerikon ne­
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND 
PITTSBURGH, ARABIC, etc.

Siūlo greitą Kelionę į 
Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-eios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

i
krau-

ra

JS
Specialistas

110 Eąst 16th Street, New York City 
Tarpe 4th Av. ir Irving Place

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

i Tinsni-tmmpsji kelia* per Rotter- j 
dam ’ą, į ir iš visų dalių

(Praeidami atsižvelgiate į šį namą)
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2181 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie 
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už 
kriko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikalo kreipkitės pas: —

KASMOCTUS ir TUBA 
26d Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Modcrniškiausiais 
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
vįsose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu 
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasscrmano sistema, ir kemiška ana­
lyze šlapumo, X-spinduliu kvotimai.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

KŪDIKIUI ATSIRADUS
Motina turėtų bent savaitę ilsėtis 

lovoje ir neturėtų griebtis pilnos na­
mu ruošos iki sukaks mėnuo po pa- 
iagui. Jai tokis poilsio laikotarpis rei­
kalingas. kad atsigauti, išvengti krau­
jo tekėjimo ir pagamini pieno savo 
kūdikiui.

Motinos nuristo 
būti suvartojama 
bui, bet turi 
kūdikio. - Bile

tos įtempimas. Pramok kaip t jtemni- 
mą sušvelninti.

Kuomet kiekviena nėščia motina 
yra tinkamai aprūpinama namuose ir 
kuomet kiekviena turi išlavintą prie­
žiūrą laiko pa lag ų. tai GIMDYMAS

viškai pamoku 
kaip prisciurvli 
penkti save ir 
kūdiki- Išfcirp- 
i r prisiųskite 
su jūsų vardu 

ir adresu.
THE BORDEN COMPANY 

Borden Bldg. New York

ir 
jūsų 

kito

KAIP JI NUSIKRATĖ
RAUMATIZMO

Laivai kas savaitę
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstime gauti reikalingai 
doknmentns (affidavits). Mūsų 
žmonės' sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiua- 
čiamas paprašini.
Rezervavimai ir Informaciją delsi 
rąžyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LENH
24 State Street New York..

AE TAVO KŪDIKIO 
GIMIMAS UŽREKORDUOOAS

Įstatymai reikalauja, kad kiekvieno 
kūdikio gimimą gydytojas, slaugyto­
ja, ar pribuvėja raportuotų į sveikatos 
biurą arba miestelio klerką, kuris sa­
vu keliu praneša Valstijos Board of 
Health. Jei nesi tikras, kad šitas bu­
vo padaryta. tai rašyk pats i State 
Board of Health, jei ten nebus nieko 
užrašyta, tai gausi blanda. kurią iš
pildęs, pasiųsk pats. Nėra vėlu tą pa­
daryti bile kada, ir gali būti tas jam 
bus svarbu kada nors ateity.

Yra svarbu užrekorduoti tavo kūdi­
kio gimimą del sekančiu priežasčių:

Kad
Kad 

kyklą.

pa rodyt i 
parodyti

jo metus ir pilietybę, 
jo teisę lankyt ino-

Į ir IS 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu

arba kitu tos pačios linijos
Ant juny tik 8 dienas 

Puikūs kambariai. 3 kabino
TEN IR ATGAL

Papigintos Laivakortės 
Informacijų gausite pas
NORTH GERMAN

32 Broadway New York 
arba Vietas Agentas

Kad 
jimo.

iviiid

jo teisę dirbti.

parodyti jo teisę vesti.
parodyti jo teisę užimti vald

Kad parodyti jo teisę gauti paš}xn 
tą keliauti užsienin.

Kad parodyti motinos teisę prie n:i> 
lės prerijos.

KUDIKIO PIRMO SDEAPANOS
•Sekanti dalykai iš drapaną yra rei­

kalingi kūdikėli ir turėtų būti jai 
kalno pa rupi n? i:

Keturi tuzinai vystyklų.
Keturi flanelių pilvo saistai, 
šešios suknelės.
Dvylika baltų marškinėlių.
šeši f la Helio petikočiai. ((

i.
5. 

rude
Keturi naktiniai marrškinėliai.

8. Trys apatiniai marškiniai.
y.
10.
11.
12.

r

Arši čiulpikai.
Lakštas špilkų.
Viena ••nblšiė Talcum . pauderio. 
Vienas Guotu R as muilo.

. ... . ■ ■ ■. ■ . -

•s daugeliu atvejų sveikas ir nor­
malia kūdikis nereikalauja gvdvtnjo 
priežiūros, bet tai tik laimingas nuo 
tikis ir ncx įsula atsitinka. Kuomet 
kūdikis nėra sveikas Srba neauga kaip 
reikia motina neturėtų svvruoti kreip 
tis prie gerro. gydytojo. Iš kitos pu 
sės. normali* x Mikas, gaudamas tin­
kamą priežiūrą ir maistą, pieną krutu 
srrhn Bonira'w Eagle Vien . jei krutu 
nėra, privalėtų išaugti į sveiką, nor­
mai, vaiką. Miliūnai ir tnilionai kadi 
kių išaugo j sveikus ir vikrius vai 
k»s per konibmavimą geros motiniškos 
priežiūros ir tnaiaf in^ttmo esančio 
Borden s Eagle l*irn<%

Skaityk šituoe straipsnius kae sa- 
valtf ir pasidėk .ietimi

čias raumatizmo. Mrs. J. E. Hurst, ku­
ri gwena 2b4 Davis Av. 1) ”27, Bloom­
ington. IH. taip dėkinga išsigydžius, 
kad nori kitiems papasakoti kaip ji 
paprastu būdu išsigydė.

Mrs.
pjaukite 
su savo
brangių žiu 
pamiršite.

ILŪrsFifcnarduoda nieko. 15- 
šį straipsnelį, pasiųskite jai 
vardu ir adresu ir gausite 

Rašykite kol dc-

SVEIKATA it DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

vadinami: 
reikalingų

Duonų ir 
vestuvėms ir

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry’ St., B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 &. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

L
TeL 44M Greeapoiat.

Iki 10 II ryte 
iki I po pietą 
iki 8 vakare

Dr. John Waluk
Valandos: 

«.• nao 8 
nao 1 
880 W

Nedaliomis pagal ■ ari t a rimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Geriausias 
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai Ir Stipriai Atliek* 
Visus Plum beri o Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Paftaokna, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4037

URBONAS

gaus prieią — vtdoritj ■ficuujimt — kuru 
imogul pagamina daug rtpaeaą tr ««3kh| Mn.

\

i
i>
i

Kas yrafmogao amilaas prtalaal — taMU 
Jis netik sunkiausias Ilgas t^are, bet Ir | gra­
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po pl*a< 
Ameriką pagarsėjusieji URBAN’3 0OU) 
P0WDER1 (Milteliai uue talfte), jokiu lalflij 
aebljo. Ui 7S centu ui takią apsiginkluok 
nuo save nuožmaus prieiol

UatiTliką, Balgarflką. Alopatuktj, Bomėopatilfcu U kttethl

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y
Greeapoial W ,

'"’■•v ■ I....,'■•’7 -
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VASARIO (FEB.) 16 D.t 1926

Real Estate

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

Tel. Greenpolnf 7831

LIAUKUI FOTOGRAFAI

Užtai visi

Šiltam

Prašau

Brooklyn, N Y

ANDRIUS TURAUSKAS

lietuvis

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

BABRAVIČIŲ KVIEČIA 
TELEGRAMA į CHICAGO

M ASPETHO AUDITORIJOS
SEIMAS BUVO PUIKUS

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

Pirkite 
Vienybės 

šėrų.

Kaip Vyrų 
Meilę Prilaikyti

TĖVYNĖS IR 
RAŠTŲ

JAUNUOLIŲ KONCERTAS 
VISUS NUSTEBINO

S. PAUŽA
GRAND STREET

1T0KE1
O. Brooklyn, K. T

Vasario 14 d. pas ponus Juo 
žus Ginkus, — s 
tuvių Palociaųs

3 šei- 
didelis

PRISIARTINO DIDELĖ 
LIETUVIŲ ŠVENTĖ — 
VASARIO 16 TA DIENA

Yts Bridge St..

kurias
Antanina žarskytė ir E-

$14 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.)

Brooklyn, N. Y.

Pirkite **Vienybės 
šėrų! Vienas Šeras ■ 

10 dolarių.

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš toliau!; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

d. vakare, Madi 
Garden įvyko di 
rungtynės, kurio

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

sipirko 5 Šerus “Vienybės” B- 
vės dėkingume už garsinimą jų 
reikalų ir j “Vienybės” Seimą 
išrinkta įgaliotiniu Franas Ki- 
pužinskas.

Seimas užsibaigė labai pui­
kiame upe. Visų nuomonė yra, 
kad dar šią vasarą bus jau pra 
dėta'statyti Lietuvių Svetainė.

Korespondentas

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki’ 
manu, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

899 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Padaryta konstitucijoje išly­
ga. kad vienas asmuo gali pir­
kti šėrų iki $10,000.00.

Ant vietos serais sukelta virš 
$4,000.00.

Maspetho Auditorija apsi­
rinko “Vienybę” organu ir pa-

jauktu
lošikai gavo sekamai

- 2, Edwards —
2, Greve

Laidtonvfu Direktorius, Bbalsamno- 
jn ir laidoja ^mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREI4KIM0 SV. PANELtS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui ennt meldžiu ateiti 
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Fotografuoju ve 
selijas, Rankio­
tus, nabažninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at 
lieku visus foto­
grafijos darbus 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės iiuo 
adresu: —

Vedėjas Vladas Shabūnas
193 Grand St., B’klyn, N.

nes
daug svarbių reika-

Valdyba.

vakare. Tai bus Vasario 16 d 
antradienio vakare.

Įžanga
sa apylinkė kviečiama rengtis 
j šios brangios šventės vakarą!

Iškeikime visi tą dieną Lie­
tuvos Respublikos trispalvę vė­
liavą! ALTS. Urna Kp.

Tel. Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

Pereitą penktadienį Lietuvių 
Jaunų. Vyrų Basketball jauk­
tas buvo susirėmęs su garsiais 
“Xavier Five” jauktu. Lietu­
viai 
Holmes
Davis — 2, Greve — 7, Clark 
— 10. Viso labo lietuviai gavo 
31, o “Ksaverai” tik 26.

Jauni Vyrai puikiai jaučiasi 
suvėlė tokį stambų jauktą, ku­
ris ligšiolei anglų laikraščiuo­
se labai gyrėsi. Rep.

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

savininkus 
”, taipgi 

nybės” Direktoriaus 
puiki pramoga 
bok jų sunaus - 
čių susirinko gražus būrys, ku

'VIENYBĖS” B-VĖS 
DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

VIENOS IŠ DAILIAUSIŲ 
KRIKŠTYNŲ — SU A U KO 
MIS NAŠLAIČIAMS

LIETUVIŲ ŠARKIS 
NUGALĖJO

VISIEMS
MOKSLO 
MYLĖTOJAMS

BABRAVIČIAUS 
ir kitų Lietuviškų Artistų 

REKORDAI 
jau gaunami pas 

J. B. AMBROZAITĮ 
560 Grand St. B’klyn, N. Y.

Parsiduoda karčiama labai geroj vie­
toj ir genu biznis. Didelė jūreivių sto­
tis. Pardavimu priežastis patirsite apt 
vietos. 175 East 22nd St, Bayonne, 
N. J. Tel. 1532 Bayonne. (2v)

Vasaro 12 
son Square 
dėlės bokso 
se tarpe kitų galinčių buvo at 
vykęs iš Bostono 
boksininkas. Jack Sharkey. Tu­
rėjo dešimtį sūkių (rounds) su 
garsingu jurininkų bokseriu 
Huffmanu, kurį Šarkis devinta­
me sūky, paguldė. «

Teisikai buvo sulaikę abiem 
bokseriam mokestį. Ant Huff- 
mano užmeta, kad jis neteisė­
tus budus bokse vartojo, o Šar­
kiui buvęs šioje valstijoj išsi­
baigęs laisnis.

VIRĖJA
kur ant 280 puslapių telpa 
500 patarimų, kaip sveikai 
ir skaniai valgius paga­
minti. Knyga apdaryta.

Kaina su prisiuntimu $2.50 
Tai naujanybė iš Lietuvos!

Gera gaspadinė, mokanti 
gerai valgį virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
ma. O tapti gera gaspadi 
ne visai lengva, pasipirkus 
naują, Lietuvoje šįmet iš­
leistą, knygą —

Lietuvos Hymną — pildys K 
Saurusaitis, solo ir publika.

Bus iškeliama Amerikos ii 
Lietuvos vėliavos 
kels 
Iena Viziutė.

Kalbėtojai tam vakarui bus: 
žymiausi patriotai J. W. Liū­
tas ir “Tėvynės” redaktorius 
S. E. Vitaitis.

Be to, Lietuvių Operetės Cho 
ras sudaro gražią dalį vakaro 
programos gražiomis lietuvių 
dainomis ir suvaidins vieną ak­
tą iš gražiausios patriotingos 
operos 
po to dailės perlo, kurį sutvė­
rė talentinga ranka musų kom­
pozitoriaus St. Šimkaus!

.Dainose ir vaidinime opere­
tės dalyvauja musų geriausi ar 
tistai, kaip: M. Strumskienė, K 
B. Kriaučiūnas, M. Kižiutė, K. 
Saurusaitis ir kiti.

Apvaikščiojimas įvyksta La­
bor Lyceum Svetainėje, 949 
Willoughby Av. Brooklyn, N.

Vasario 13 d. Lietuvių Pilie­
čiu Klube 160 Perrv Av. ivykoi 
Maspetho Auditorijos Pirmas 
Metinis Seimas, kuris puikiai 
nusisekė. Dalyvavo virrš 50 šė- 
rininkų. Iš raportų paaiškėjo, 
kad Bendrovė turi 132 šėrL 
ninku; šėrų parduota 376; su­
kelta kapitalo Šerais $8,931.09. 
Nupirkta puikus ir didelis že­
mės plotas ant kampo gatvių 
Clermont Av. ir Flushing Av., 
— prie Grand St. einančio iš 
Brooklyno į Maspeth. Bus sta­
toma didelė svetainė.

Apsvarstyta daug svarbių 
reikalų. Išrinkta Direktoriatas 
iš 11 asmenų sekamai: 3-ms 
metams — Kazys Liziunas, Jo­
nas Zelionis, Juozas J. Bar- 
nath; 2-ms metams — Franas 
Jočis, Stepas šiaučiulis, Petras 
Bagočiunas, Kazys Vigunas; 1 
metams — Franas Petrulis, J. 
Bernatavičius, Franas Kipužin- 
skas, Petras Svetka.

Kandidatai į direktorius: Pe­
tras Matonis ir Benediktas Ku-

TMD. 3-čioš kuopos susirin­
kimas bus ketvirtadienio vaka­
re nuo 8 vai., Vasario 18 d. 
“V-bės” Svetainėj, 193 Grand

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Dideli* Past rinkimu Vyrams — Drapanos Geriausią Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’U8), 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Tamlstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdinta!

Vienybės” Adresai: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonu: 2127 Greenpolnt

šį ketvergą, 19 d. Vasario 
Įvyks “V-bės” Direktorių susi­
rinkimas. 8-tą vai. vakare

Prašoma visų susirinkti
vra labai

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The Sl.000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7798

Gerb. operos artistas, musų 
žvaigždė J. Babravičius sugrį­
žo šį sekmadienį iš Baltimo- 
rės, kur Vasario 11 d. buvo 
jam rengtas didelis ir šauniai 
nusisekęs koncertas Lietuvių 
Svetainėje (apie tai bus korės 
pondencija).

p. Babravičius labai puikia­
me upe,' nes Baltimorės lietu­
viai jam tenai iškėlė ovacijas. 
Koncerte apsilankė ir musų 
kompozitorius M. Petrauskas, 
čionai viešįs pas adv. Rastenį, 
kurio vieną dainelę p. Babra­
vičius sudainavo.

Dabar p. Babravičius yra 
gavęs Baltimorėje sekantį iš 
Chicagos telegramą:

“Sveikiname Jus ir kviečiame 
sekantį koncertą rengti Chica- 
goj. Išsiilgę Jūsų.” (Pasirašo) 
Elias, Zimont, Vanagaitis, šla- 
kis7 Gugis, Kliauga, Stankūnas, 
Gasiunas, Dr. Drangelis.

Reikalingi Opereiteriai
Vyras ar Moteris prie siuvimu iuo 

teriškų drapanų. Patyrimas uereiku- 
liagas. 300 Irving Av., palei Myrtle 
Av., Brooklyn, N. Y. Ridgewood 
Sekcijoj. (2U

Marijona Tamklenė 
prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais, Darbą atlieka atsakan­
čiai ai prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y.
TeL 8tagg 6711 *

Visų pareiga apsiginti nuo ialčio, pasiperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Matenolo bei 
Išdirbi m o Ovcrkotas, Lietuvių Koporatyvės į- 
s ta i gos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty­
rusių krisuė-iSko amato siuvėjų. Užlaikom didelį 
overkotų ir siūtų pasirinkimą suaugusiema, jau­
niems ir \ alkams. Siuvam ant oisakymų koris 
neprisirenka ii gatavų. OverkOtal nuo $15 Ir 
angšč. Siūtai nuo $18 Ir angSč. Ant orderio ano 
$25 ir augšč pigai materijos vertą. Priimam už­
sakymus ir per laiškus. Darbu’ garantuojamas. 
VI nrtinknuHimą drabužio pinigai grąžinami. 
Lietuvi. atmink šią pirmutinę liettrriiką įstaigą.

A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Avenue * 

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697 • 
Vedėjas — V. KEMffūLJB .

Ilniutė deklamavo: “Kur bėga 
Šešupė” ir Marė Marcinkevi­
čiūtė deklamavo: “Daug gražių 
žvaigždelių;” 7) duetą: “Vai 
eisim eisim” ir “Lakštingalėlė,” 
padainavo Monika Miltakiutė 
ir p-lė Vaičiulevičiutė; 8) Ta­
das Ališauskas deklamavo: “Ke 
leiviai ir šunys;” 9) M. Milta­
kiutė dainavo solo: “Kur tas 
šaltinėlis;” 10) Ona Aidukaitė 
deklamavo: “Pavasaris;” 11) 
Pr. Ligeikiutė deklamavo: “Ty­
lus vakarėlis;” 12) Ališauskiu- 
tė ir Marcinkevičiūtė deklama- 
mavo duetą: “Pagautas Paukš­
telis;” 13) Jaunuolių Choras 
sudainavo: “Kas subatos vaka­
rėlis,” “Kelkite, vaikeliai” ir 
“Iš rytų šalelės.”

Programo tarpe puikią pra- 
kaibėlę pasakė “Tėvynės”, re­
daktorius St. E. Vitaitis, vai­
kelius pagirdamas už jų gražų 
mokinimą, taipgi tėvams gra­
žiai privedžiodamas, kaip svar­
bu vaikelius auklėti lietuvių 
dvasioje.

Nežiūrint didelio lietaus, pu­
blikos buvo tiek prisirinkę, kad 
jau negavo nė kur atsisėsti. Bu 
vo daugiausiai vaikučių tėvai, 
taipgi visi, kuriems rūpėjo pa­
žiūrėti, ko vaikučiai yra išmo­
kę. Na, ir gavo labai gražaus 
įspūdžio. Visi vaikučiai, kaip 
solistai, deklamatoriai, taip ir 
visas Jaunuolių Choras, gana 
gražiai sumokinti.

•’Užbaigus koncertinę dalį, bu­
vo laimėjimai ir šokiai. Penki­
nę laimėjo Ant. Tautkus, rašo­
mąją plunksną J. Geležiūnas, o 
laikrodėlį No. 565 (kas turi 
No. 565, meldžiama kreiptis į 
“Vienybę,” 193 Grand St.)

Daugiau tokių- vakarėlių ir 
garbė tėvams, kurie savo vai­
kučius leidžia, o mokytojams 
(Vitaičiui ir Bajorui), kurie pa 
sišventusiai juos mokina!

Reporteris

nas morgičius. Kaina 
cash $5,000.

Greitas pardavimas 
mynų mūro namas ir 
storas: bučernė ir groserne, 
parsiduoda iš priežasties ligos. 
Biznis užtikrintas.

Cypress Hills Sekcijoj, 2 šei­
mynų mūro namas, 13 kamba­
rių, visi šviesūs. Lotas 28 per 
100. Su driveway, su štymu, 
2 atskirūs pečiai. Kaina $13,- 
500. Cash $4,000 netoli stoties.

Meldžiu visus šios kuopos na 
rius atsilankyti į susirinkimą 
nes bus daug kas naujo apkal­
bėta; rinkimai atstovu i Sei­
mą ir taip panašiai kitų reika­
lų leidimui mokslo raštų.

Naujų narių atsiveskit įrašy­
mui i šitą augančią literatinę 
draugiją. Svarbu kasvienam 
lietuviui prigulėti ir pasiskai­
tyti geriausių šios draugijos 
išleistų knygų. _ V. J. Višnius

Nut. Rast.

Didelėje Vasario 16-tos die­
nos šventėje, įeina į vakaro 
programą ir musų dainininkas 
Jonas Butėnas, kuris su tele­
grama praneša šiomis dienomis 
pribunąs iš Europos.

To puikaus vakaro progra­
mas bus maždaug sekantis:

Amerikos Hymną
M. Strumskienė, solo ir publi

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

EKSTRA PARDAVIMAS
4 šeimynų, 2 štorai, 4 karų 

garadžius, kampinis mūro na­
mas, geroj biznio vietoj, renda 
metams $2,616, įmokėti nema­
žiau $5,000. Kaina; prašo $19,- 
000. Tinka visokiems bizniams. 
Atsišaukite tuojaus.

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie- 

$16,000

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Irių tarpe dalyvavo šie: Juozas 
’Garšva, Julė Kairiutė (jie bu­
vo kūmai), Ad. Ginkus su žmo- 

Į na, Fr. Ginkus (iš Baltimore) 
'adv. John R. Urevich, Kastan- 
' tas Vaitelis su žmona, Aleksa 
: Šrupskis su žmona, Jonas Ber- 
i žietis su žmona, Baltrus Zinis 
■su žmona, Mike W. Bush su 
žmona. Dr. J. Paulionis, St. 
E. Vitaitis, Mrs. Navikienė, Mr. 
Adomaitis (iš Linden) su žmo­
na ir Antanas Mikalauskas. 
Taipgi visa šeimyna ponų Kai­
rių, p. Ginkaus uošvių.

Ponų Ginkų sūnūs pakrikš­
tytas vardu Juezas-Mindaugas

Prie linksmos vakarienės, 
puotos programą vedė adv. U- 
revich. Jam gražiai perstatant 
svečius, pil. Mikalauskas savo | 
pirmoje kalboje gražiai nušvie-? 
tė sunkų padėjimą Lietuvos1 
našlaičių, ir kad atžymėti ponų j 
Ginkų sunaus krikštynas pa- 
triotingu darbu, sumanė sudė­
ti našlaičiams aukų. Paskui vi-;

kalbėjo svečiai ir 
visi tam puikiam 
pritarė. Sudėta a u- -'

Paikinusi Rrooklvnn vieta Baliams. Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — (Irsiu*, moderniški kambariai su­
sirinkimam*.

Draugijos, padieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Telephone Triangle 1450 
Fotografai 

IR MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
numaievoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai. 

Kreipkitės

si is eiles 
viešnios, ir 
sumanymui 
kų $56.00/

Valio, jaunam Juozui-Min- 
daugiui Ginkui! Taipgi visiems 
linksmiems svečiams, kui’ie 
taip puikiai atžymėjo šią pra­
mogą !

O ponams Ginkams linkėja- 
me ilgo laimingo • gyvenimo, 
taipgi išauklėti savo sūnų pui- 
kum lietuviu, kokiais yra ir 
ponai Ginkai!

Vienas už Visus.

■— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

pirmąjį libtuvyb 
Ohlropriktiku-Ggay toju

J. Vaitulionis, D.C. 

331 Grand Street 
Brooklyn, M. Y. 

Valandos nuo 4 iki 8 vaL vak.
NedėlioMi Lt iveat*dianlal»:

Nuo 10 v. ryto iki 1 ▼. po pi«>.

esat kviečiami pas mU9

arba šaltam Ore 
p yANKUS (didysis)

f / ir P. PUSNIKAS 
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y,

§ - NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — M
Rusiškos ir Turkiškos Piftys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

mJ Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
W MOTERIMS VYRAMS M

Panedčliais ir ūtaminkais Visomis Kitomis Dienomis ££ 

Dieną ir Nalftį

i THE MARCY BATHS g
B 82-86 MARCY AVENUE
3 ‘ Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

. Vasario 14 d. sekmadieny po 
pietų, “Vienybės” Svetainėje į- 
vyko SLA. 83 kp. Jaunuolių 
Mokyklos mokinių koncertas, 
labai turiningas savo programų 
ir visais žvilgsniais puikiai nu­
sisekęs.

Programą vedė p. Br. Bajo­
ras, o jį pildė sekanti moki­
niai: 1) Jaunuolių Choras dai­
navo: “Trys sesutės” ir “Du 
broliukai;” 2) B. Ališauskiutė 

Vie-'deklamavo: “Motinėle;” 3) Pr. 
atsibuvo Ligeikiutė deklamavo: “Pirmyn 

- tai krikšty- į darbą!;” 5) p-lė Jurkiutė dai- 
įpėdinio. Sve- navo solo: “Sunku sunku” ir 

Tamsią naktelę;” 6) Ona Ga-

/Ąt/AĮI/AJ




